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BASHKIA REPUBLIKA E SHQIPERISE
TIRANE e
BASHKIA TIRANE
SEKRETARI I PERGJITHSHEM
DREJTORIA E PERGJITHSHME E MENAXHIMIT FINANCIAR
DREJTORIA E BUXHETIT |/
Nr. 26552, prot. Tirané mé, 2, S, 2025

Lénda: Dérgohet raporti i treguesve té realizimit t&€ buxhetit t€¢ Bashkisé Tirané
pér 4 mujorin e paré té vitit 2025

MINISTRISE SE FINANCAVE

Né mbéshtetje té ligjit Nr.9936/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise” (i ndryshuar), ligjit Nr. 68/2017 “Pér financat e
vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 22, daté 30.07.2018, t&€ minisitrit t€ Financave
dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarte t& monitorimit t€ buxhetit t&€ njésive t&€
vetéqgeverisjes vendore”, né zbatim t& Pikés 128 t&¢ Udhézimit plotésues nr.2, daté
24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025", bashkélidhur gjeni raportin e
treguesve té realizimit t& buxhetit dhe Anekset pérkatése pér 4 mujorin e paré té vitit
2025, pér Bashking e Tiranés.
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RAPORT MONITORIMI I REALIZIMIT Tk BUXHETIT TE BASHKISE TIRANE PER
4-MUJORIN 2025

HYRJE

Raporti i monitorimit t& realizimit t& buxhetit t&€ 4 mujorit t& vitit 2025 &shté béré né zbatim t&
ligjit nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2016 pér “Vetéqeverisjen Vendore”, ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€” i ndryshuar, ligjit
nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e
vitit 20257, udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé s& Financave dhe Ekonomis¢ “Pér
procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit” i ndryshuar, udhézimit nr. 22 dat€ 30.7.2018 “Pér
progedurat standarte t€ monitorimit t€ buxhetit t& NJQV”, udhézimit plotésues nr.2, daté
24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025", VKB nr.131 daté 18.12.2024 “Pér miratimin e
PBA 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkis€ s¢ Tiran&s pér vitin 2025, (i ndryshuar).

Raporti bazohet n€ t&¢ dhénat pér shpenzimet faktike dhe transfertat ndérqeveritare, duke ndjekur
klasifikimin administrativ, ekonomik, funksional dhe sipas burimeve t&€ financimit. Transparenca
mbi pérdorimin e fondeve publike &shté e réndésishme pér pérmirésimin e ofrimit t& shérbimeve,
ndérgjegjésimin dhe aktivizimin e qytetaréve né vendimarrje, dhe rritjen e pérgjegjshmérisé s¢ té
zgjedhurve ndaj qytetaréve.

Raporti i monitorimit paraget monitorimin e zbatimit t& buxhetit, performancén financiare t&
njésisé dhe krahasimin e treguesve faktiké t&€ performancés me ato t€ planifikuar. Népérmjet
procesit t& monitorimit evidentohet nése realizimi i produkteve &shté né pérputhje me planin,
ndjekja e qéllimit dhe objektivave t& vendosura, si dhe sigurimi i informacionit do t& shérbejé pér
pérmirésimin e planifikimit dhe menaxhimit t& zbatimit t€ buxhetit.

Bashkia Tiran& administron dhe menaxhon fondet sipas programeve t& miratuara né Programin
Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 si mé poshtg:

Programi - 01110: Planifikim menaxhim administrim

Programi - 01170: Gjendja civile

Programi - 03140: Shérbimet e policisé vendore

Programi - 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile

Programi - 04130: Mbé&shtetje pér zhvillim ekonomik

Programi - 04220:Shérbimet bujqgésore,inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorit
Programi - 04240: Menaxhimi i infrastrukturés s& ujitjes dhe kullimit
Programi - 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Programi - 04520: Rrjeti rrugor rural

Programi - 04570: Transporti publik

Programi - 05100: Menaxhimi i mbetjeve

Programi - 06140: Planifikim urban vendor

Programi - 06190: Strehimi

Programi - 06210: Programet e Zhvillimit

Programi - 06260: Shérbimet Publike vendore

Programi - 08130: Sport dhe argétim

Programi - 08220: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore
Programi - 08230: Arti dhe Kultura

Programi - 09120: Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Programi - 09230: Arsimi i mesém i pérgjithshém
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Programi - 09240: Arsimi profesional

Programi - 09450: Arsimi Universitar

Programi- 10910: Emergjenca Civile

Programi - 10430: Pérkujdesja Sociale
Programi - 10661: Strehimi social

Buxheti fillestar i vitit 2025 i Bashkisé¢ Tirané miratuar mé Vendimin e K&shillit Bashkiak
Nr.131 daté 18.12.2024 me burim financimi t& ardhurat e veta, transfertén e pakushtézuar
sektoriale t& pérgjithshme, donator dhe financime t&€ huaja ishte n& vlerén 38,869,809,162 leké.

Pas kryerjes s& akt rakordimeve me Degén e Thesarit Tiran€ mbi fondet e papérdorura nga viti
2024 dhe q& trashégohen pér vitin 2025, me Vendimin e K&shillit Bashkiak Nr.26 daté
03.04.2025 buxheti i Bashkisé s€ Tiranés pésoi ndryshime duke shkuar né vlerén 55,654,896,697
leké (pérfshiré dhe transfertat e kushtézuara akorduar pér periudh&n Janar —Prill nga Qeverisja
Qéndrore).

Shtesat né buxhet jepen t€ detajuara né¢ vazhdim:

e Fondet e trashéguara nga t& ardhurat e Bashkisé nga viti 2024 pér vitin 2025, n€ shumén
9,756,429,231 leké.

e Fondet e trashéguara nga transferta e pakushtézuar sektoriale e pérgjithshme nga viti
2024 pér vitin 2025, né shumén 1,494,524,076 leké.

e Fondet e trashéguara nga viti 2024 pér rindértimin &shté n€ vlerén 2,942,697,976 leke.

e Vlera e fondeve t€ mbartura nga donatorét €shté n€ shumén 18,338,461 leke.

e Fonde t&€ akorduara gjaté periudhés Janar-Prill si fonde t& kusht€zuara nga Qeverisja
Qéndrore né vlerén 2,568,117,791 leké.

(Eshtje t€ rishpérndarjes sé buxhetit gjaté periudhés 4M 2025

-Pérfshirja e kérkesave dhe e detyrimeve t€ prapambetura si dhe atyre t&€ krijuara rishtazi né
buxhetin e vitit 2025, pér Aparatin e Bashkis¢ si dhe pér t€ gjitha institucionet e varésis¢ s&
Bashkisé s¢ Tiranés, si dhe sistemime né zérat e investimeve duke sjellé si rezultat shtesa,
pakésime apo rishpérndarje fondesh.

-Fondet e trashéguara t&€ rindértimit nga viti 2024 pérdoren pér t&€ nj&jtin q&€llim pér t€ cilin jang
akorduar bazuar né VKM-t&, si rindértimi i objekteve arsimore né zonat e prekura nga térmeti ,
rindértimi/rikonstruksioni i objekteve arsimore, pérdorimin e fondit t& rindértimit pér financimin
e rindértimit t€ njésive t&€ banimit n& ndértesat (pallat) dhe ndértesa publike né zonat e reja pér
zhvillim, n€ nj&sité administrative 4 dhe 8, zona “5 Maji”, dhe njésité administrative 6, zonat e
“Kombinatit” Bashkia Tiran&, rindértimi i banesave individuale, ndértimi i infrastrukturés
publike né zonat e reja t& shpallura pér zhvillim dhe riforcimin e njésive t&€ banimit n€ ndértesa
(pallat).

-Nga Drejtorité e Pérgjithshme dhe institucionet e varésisé jané paraqitur kérkesa pér rialokime
né buxhetin e vitit 2025 kryesisht né shtim plani pér shpenzime operative, ndryshime
emé&rtimesh, investime t& reja, studim-projektime dhe oponenca pér objekte t& reja ndértimore,
etj.

-Jang detajuar fonde t& shpenzimeve kapitale brenda programit “Planifikim, Menaxhim dhe
Administrim”, “Planifikimi Urban Vendor” dhe “Sherbimet Publike Vendore”. Té gjitha kéto
ndryshime kan& gené pjes¢ e Urdherit t& Kryetarit Nr.323 dt.05.02.2025.
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KAPITULLII:
REALIZIMI I Tii ARDHURAVE Tii BASHKISE TIRANE PER VITIN 2025

Realizimi i t&€ ardhurave pér 4 mujorin e paré t¢ vitit 2025 paraqitet mé poshté n& formé tabelare
dhe grafike né¢ dy ndarjet kryesore pérkundrejt planit t& vitit 2025.

l Lloji i t& ardhurave [ Plan 2025 | Fakt4M-2025 |
l Té ardhura tatimore 14,284,000,000 | 3,857,424,481 l
Té ardhura jo-tatimore ‘ 6,143,500,000 ! 2,445,745,420 r
' Total i té ardhurave 20,427,500,000 6,303,169,901 |
25,000,000,000
20,000,000,000
15,000,000,000 -
H Plani 2025
[ Fakti 4M 2025
10,000,000,000 -
5,000,000,000 T
o 1
Té ardhuratatimore  TE& ardhura jo tatimore Totali

Pérqindja e realizimit pér 4 mujor ésht& né masén 31% kundrejt planit vjetor.

Njé prej taksave dhe tarifave q& kang pasur njé realizim t&€ miré kundrejt planit vjetor dhe atij 4
mujor &shté taksa e pasuris€ s¢ paluajtshme me njé€ realizim prej 50% kundrejt planit vjetor dhe
95% kundrejt planit 4-mujor.Kjo taks€ ka patur gjithashtu rritje né realizim me 13% krahasuar
me 4 mujorin e paré t& viti 2024. Taksa e pasurisé s€ paluajtshme per “Subjektet tregtare” ka
pasur njé realizim 98% kundrejt planit 4 mujor.

Té ardhurat e realizuara nga taksa e pasurisé s& paluajtshme pérkundrejt planit vjetor dhe 4
mujor paraqiten mé poshte:
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Taksa pasurisé sé

Plan 4M 2025

_n8leké

il
. Plan 2025 Fakt 4M 2025 ‘
| paluajtshme S ,
 Familjaré 866,000,000 | 286,364,980 225,044,348
Subjekte Tregtare 2,780,000,000 ‘ 1,650,000,000 1,610,449,034
Totali 3646000000 1,936,364,980 1835493382 |
Taksa e pasurisé sé paluajtshme
4,000,000,000
3,500,000,000
3,000,000,000
2R H00.000 M Plan 2025
2,000,000,000 M Plan 4M 2025
1 Fakt 4M 2025
1,500,000,C00
1,000,000,000
500,000,000

Familjaré

Subjekte Tregtare

Totali

Taksat dhe tarifat, t& cilat kang realizim t& mir€ gjaté 4 mujorit t& paré t& vitit 2025 kundrejt

planit 4 mujor jang:

- Taksa e reklamé&s né masén 106%
- Tarifa pér zénien e hapésirave publike né masén 91%
- Taksa mbi truallin 129%

- Taksa mbi tokén bujqésore 105%
- Tarifa e pastrimit me dy komponentét e saj n€ masén 98%
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KAPITULLI II
REALIZIMI I SHPENZIMEVE TE BASHKISK PER 4 MUJORIN E VITIT 2025
Bashkia Tirané ka njé realizim prej 38% t& planit 4-mujor 2025. Kjo vleré pérfshin t& gjitha

burimet e financimit.

Referuar klasifikimit ekonomik, realizimi nga t€ gjitha burimet e financimit paragitet si mé
poshtg:

- Shpenzimet e personelit jané realizuar me 67% kundrejt planit 4 mujor,
- Shpenzimet operative me 41% kundrejt planit 4 mujor
- Shpenzimet kapitale me 13% kundrejt planit 4 mujor.

ME poshté paraqitet n&€ ményré tabelare informacioni i mésipérm:

,, o  Neleke
| o | o . . . Realizimi
4 Shpenzimet sipas klasifikimit Plani fillestar 2025 | Plani I rishikuar 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025 né %
| (]
|Shpenzime personeli 10,360,205,609 11,425,376,675 4,688,306,842  3,135,601,180 67%
|Shpenzime té tiera operative 13,627,279,111 | 19,272,418,480 8,345,419,967  3,446,859,785  41%
;Shpenzime kapitale 14,882,324,442 24,957,101,542 6,683,861,900 898,300,432 13%
‘ Totali | 38,869,809,162 55,654,896,697 19,717,588,709 7,480,761,397 @ 38%

*Vlerat né tabelén e mésipérme pérfshijné té Ardhurat e veta 1é Bashkisé Tirané Donatorét,
Transfertén e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektoriale Transfertén e Kushtézuar

hpenzimeve sipas klasi

N
=
=
w

o
D
&

4
N

o
S
3

10,000,000,000
8,000,000,000
6,000,000,000
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2,000,000,000

Shpenzime Shpenzime té tjeraShpenzime kapitale
personeli operative

W Plani 4M 2025 O Fakti 4M 2025

Referuar informacionit t& paraqitur mé lart vihet re se realizim mé té larté kané shpenzimet e
personelit dhe realizimin mé t& ulét e kang shpenzimet kapitale.

Faktorét q¢ kané ndikuar n€ mos realizimin e fondeve t& planifikuara pér shpenzimet kapitale
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lidhen kryesisht me procedurat e prokurimit, afatet kohore t& nevojshme deri né pérfundimin e
procedurave deri né lidhjen e kontratave. 4 mujori i parg i vitit ka gjithmoné njé realizim t& ulét
t€ prokurimeve pasi pérgjaté dy muajve t& paré referuar dhe udhézimit t& zbatimit t& buxhetit apo
dhe udhézimit t&€ mbylljes s& llogarive t& vitit paraardhés mbyllen rakordimet e t& ardhurave dhe
shpenzimeve t& vitit paraardhé&s, mbarten kontratat né vazhdim né sistemin e Thesarit né zbatim
t€ buxhetit t&€ miratuar, vijohet me pérgatitien e realizimit t& regjistrit t& prokurimeve té vitit
paraardhés dhe krijimin e regjistrit t& ri t& prokurimeve né pérputhje me buxhetin e miratuar té
vitit 2025.

Buxheti i planifikuar pér vitin 2025 i Bashkis¢ Tiran€ i ndaré sipas programeve buxhetore
paragqitet si vijon:

- S Né leké
; ; 1: | ’ L% | %Plan
Emértimi | Plani 2025 | PlaniaM2025 | Fakti4M 2025 Fakt/Plan' 2024/
; | 5 | | 2024 Buxhet
'01110 Planifikim, Menaxhim & Administrim 5,059,840,198 1,998,904,733 834,217,428 16% 9%‘
i’01170 jGjendja Civile | 72,552,894 35,959,892 | 28,087,303 39%' 0% |
‘7)3140 Shérbimet e Policise Vendore 836,906,342 493,563,008 235,792,401 28% 2%
1’()3230 | Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile | 1,718406232 | 737715912 | 163,599,693 | 10% 3% |
?]4i30 Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik 1,816,116,388 602,649,278 | 84,163,560 5% 3%!
}’04220 | Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore | 424,489,895 | 137,971,463 | 79,903,100 19% 1%
"04240 _ Menaxhim | Infrastrukturés se Ujitjes & Kullimit 67,064,838 20,133,882 0% 0% |
1"04260 ;Administrimi | Pyjeve & Kullotave i 13,459,753 ‘ 6,746,168 | 1,287,150 10% 0% |
'04520 Rrjeti Rrugor Rural 8,938,365,131 2,736,932,334 556,576,318 6% 16%
;7)4570 | Transporti Publik | 2,068,657,267 789,210,920 | 599,215,319 29% 4%
3'05100 Menaxhim | Mbetjeve 3,241,903,462 1,180,903,462 688,352,019 21% 6%
576140 | Planifikim Urban Vendor { 2,781,652,409 | 733,283,708 150,231,201 5% 5%;
7)6190. Strehimi 13,671,673 13,671,673 496,365 4% 0%
;’56210 Programet e Zhvillimit | 2,025,411,607 - 0% 4% |
'276260 Sherbimet Publike Vendore 7,308,456,595 2,289,944,024 860,384,861 12% 13%
'08130 | Sport dhe Argétim { 620,333,036 311,551,940 | 136,154,655 22% 1%
?78220 Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike & Kulturore 1,345,972,728 583,665,112 213,656,462 16% 2%
’08230 Arti dhe Kultura ! 314,685,333 314,685,333 | 139,879,947 44% 1%
709120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 5,927,673,717 2,398,494,491 1,069,032,301 18% 11%
:79230 \Arsimi | mesém | pérgjithshém | 2,871,892,146 1,170,386,208 482,348,614 17% 5%
709450 Arsimi Universitar 12,453,078 12,453,078 12,453,077 100% 0%
10430  Pérkujdesje Sociale 1,566,505,236 | 1,152,664,958 976,214,642 62% 3%
10661  Strehimi Social 4,444,950,487 791,428,936 128,183,661 3% 8%
10910  Emergjenca Civile 364,106,996 364,106,996 40,531,320 11% 1%
704910 Fondi Rezervé 1,328,808,056 400,000,000 0% 2%
'04940 Fondi | Kontigjencés 40,000,000 10,000,000 0% 0%!
TOTAL 55,224,335,497 19,287,027,509 7,480,761,397 14% 100%‘

*Vlerat né tabelén e mésipérme pérfshijné té gjitha burimet e financimit

- Programi Transporti Publik cili pérbén 4% t&€ buxhetit vjetor dhe &shté realizuar né masén
29% t& 4-mujorit 2025.

- Programi Arti dhe Kultura i cili pé€rbén 1% t€ buxhetit vjetor dhe &shté realizuar né masén
44% t& 4-mujorit 2025.

- Programi Arsimi Universitar i cili pérbén 0.2% t& buxhetit vjetor dhe &shté realizuar né
masén 100% t& 4-mujorit 2025.

-Programi Pérkujdesja Sociale i cili pérbén 3% t& buxhetit vjetor dhe &shté realizuar né masén
62% t& 4-mujorit 2025.
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Plan buxheti sipas programeve
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M Planifikim, Menaxhim & Administrim
B Gjendja Civile
M Administrimi | Zgjedhjeve te Pergjithshme dhe Vendore
m Shérbimet e Policise Vendore
M Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile
B Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik
M Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoréve
W Menaxhim | Infrastrukturés se Ujitjes & Kullimit
B Administrimi | Pyjeve & Kullotave
W Rrjeti Rrugor Rural
m Transporti Publik
Menaxhim | Mbetjeve
m Planifikim Urban Vendor
B Strehimi
i Programet e Zhvillimit
m Sherbimet Publike Vendore
1 Sport dhe Argétim
B Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike & Kulturore
1 Arti dhe Kultura
£ Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor
Arsimi | mesém | pérgjithshém
& Arsimi Universitar

1.1 Tabela e raportit té¢ shpenzimeve té personelit

Numri i punonjésve t€ Bashkisé Tiran& pér 4 mujorin e vitit 2025 nuk ka ndryshuar, éshté i njéjte
né total me numrin fillestar t& miratuar né PBA 2025-2027 sipas VKB Nr.131, dat& 18.12.2024.

I vetmi ndryshim kur numri i punonjésve ka p&suar rishpérndarje ka gqené me Vendimin e
Késhillit Bashkiak Nr.4 daté 16.01.2025 ku Agjencisé s& Rinis¢ dhe Mirégenies Sociale ju
shtuan 4 punonjés ndérsa Galerisé s& Artit Tirang ju pakésuan 4 punonjés.

Sikundér vihet re edhe né pasqyrén e méposhtme plani i numrit t& punonjésve pér Aparatin dhe
Institucionet e Varésisé éshté 9,056 dhe fakti éshté 8,696.
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Emértimi

Aparati Bashkise
:Agjencia e Mbrojtjes se Konsumatorit
Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit
Agjencia per Administrimin e Tregjeve
Drejtoria e Pergjithshme e Pastrim nglt_:erimit
Drejtoria e Pergjithshme e Rrugeve dhe Ndric‘imit
Drejtoria e Pergjithshme e Objekteve Publike
| Drejtoria e Konvikteve -
Drejtoria e Pergjithshme e Taksave dhe Tar(:fave Vendore
Agjencia Sherbimeve Funerale
Drejtoria e Pergjithshme e Kopshteve dhe Cerdheve
}Qendra Komunitare Shkoze
Qendra Kulturore Tirana
iaendra Sociale Multidisiplinare
Qendra Rinore TEN
|Qendra "Te gendrojme se bashku"
Shkolla "Luigj Gurakugi"
| Tirana Parking
Qendra Sociale "Strehéza"
\Qendra Komunitare "Gonxhe Bojaxhi"
Klubi Shumésportesh "Partizani"
|Klubi Sportiv "Studenti”
Muzeu Vendor Shtepia Studio Agolli
|Qendra e Restaurimit dhe Realizimit te Veprave te Artit
Qendra Komunitare e Terrenit
|Agjencia e Rinisé dhe Mirégenies Sociale
Galeria e Artit Tirana
\IMT
Agjensia Industrise Rekreative
|Qendra Komunitare "Per persona me aftesi te kufizuar"
Drejtoria e Pergjithshme e Kopshtit Zoologjik
TOTAL

Nri
punonjesve
Plan 2025

2,542

188 |

420
48
600

585 |

1,074

113 |

260

185 |

2,223
28
60
27
21

28 |

15
158
14
27
13
18
10
12
37
19
15
189
31
28
68
9,056

Nri

| punonjesev |
| e Fakt 2025 |

2,368

398

47 |

568

1,072

243

2,137

28

58

27

20

15

156 |

14
27
13

18 |

10

12

36

18

15
189
29

25

66
8,696

186 |

576 |

113 |

184 |

28 |

Buxhet 2025

3,903,328,396

230,447,323 |

440,144,432

62,880,735 |

593,718,460

605,714,038 |

1,119,381,597
150,165,054
342,744,223

159,896,623 |

2,755,570,909
32,416,937
65,637,809

31,355,956 |

25,407,776

31,697,135 |

21,129,016
187,078,262
15,096,885
30,093,221
19,013,128
23,211,468
12,795,875
13,845,059
46,294,534
26,591,633
20,917,990
242,999,895
37,747,251
31,067,089
73,460,472
11,351,849,181

 Né Leke

’
Fakt4M 2025 |
1
1

% f
Realizmi !

1,092,346,585 28%
72,109,215 | 31%
128818212 | 29%
18,850,377 |  30%
175,820,127 30%
191,701,747 | 3%
293,284,583 | 26%
35,186,635 | 23%
103,036,671 30%
46,971,502 | 29%
679,226,340 | 25%
9,871,103 |  30%
20,633,354 31%
9,337,729 |  30%
7,747,573 30%
10,048,148 | 32%
4,801,169 23%
56,835,641 | 30%
4,384,553 |  29%
8,457,664 | 28%
4,988,604 26%
6,428,437 |  28%
3,951,430 31%
4430254 | 32%
14,167,208 31%
6,200,568 | 23%
6,402,276 31%
76,585,897 | 32%
11,390,079 30%
8,797,092 28%
22,790,407 31%
3,135,601,180 28%

*Vierat né tabelén e mésipérme pérfshijné 1¢ Ardhurat e veta té Bashkisé Tirané Donatorét, Transfertén e
Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektoriale Transfertén e Kushtézuar

Fondi i Shpenzimeve té personelit pér vitin 2025 &shté né vlerén 11,425,376,675 leké me njé
realizim prej 3,135,601,180 lek& ose 27% pér 4 Mujorin e vitit 2025.
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1.2 Tabela e raportit té shpenzimeve té personelit sipas programeve

‘ - ] Né leké
Emé'rtl_'mi Plan 2025 Plani 4M 2025 ; quti 4M 2025 | Realiziminé % |
fo1110 | Planifikim, Menaxhim & Administrim 2,232,842,421 | 969,925,062 579,817,408 | 60% i
01170 | Giendja Civile 69,527,494 | 32,934,492 | 28,087,303 85%
;'03140 ;Shé}bl{mete quicise Vendore { 737,904,342 405,561;00({3 : v 25;2,832,911 » 57%
773230 Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile 305,341,198 132,308,969 | 73,607,072 56%
"0a130 | Mbéshtetja pér Zhvillimin Ekonomik E 217,941,597 81,536,201 | 59,767,516 | 73%
04220 ’;h:;Z’r Z;;i"ﬁii‘:;;::fii’:’m' Houria Ushylmore 230,447,323 74,940,000 72,109,215 96%
5'04520 SRfjeti er(gor Rural | 605,714,038 | 197,414,082 | 191,701, 747 | 97%
{oas70 Transporti Publik 187,078,262 60,620,000 56,835,641 94%
‘06140 %Planifikir_n Urban Vendor ; 408,961,546 170,448,908 | 126,425,911 | 74% t
06260 Sherbimet Publike Vendore 1,564,679,872 646,895,677 | 470,079,651 73%
"08130 | Sport dhe Argétim - 72,816,229 32,383,993 | 17,617,609 | 54%
'08220 Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike & Kulturore 323,830,689 122,815,511 99,443,666 81%
‘7)9120 |Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 2,776,699,925 1,030,095,335 684,027,509 | 66%
"09230 Arsimi | mesém | pérgjithshém 1,269,546,651 598,792,794 328,471,218 55%
110430 | Pérkujdesje Sociale | 422,045,088 | 131,634,810 | 114,776,803 | 87%
TOTAL 11,425,376,675 4,688,306,842 3,135,601,180 67%

*Vlerat né tabelén e mésipérme pérfshijné té Ardhurat e Veta té Bashkisé Tirané, Donatorét, Transfertén e
Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektoriale, Transfertén e Kushtézuar

1.3 Tabela e raportit té shpenzimeve operative sipas programeve

Referuar informacionit sipas tabelés s& méposhtme vihet re se realizimi mé i madh i
shpenzimeve operative &sht€é n& programet e Transportit Publik, Arsimit t€ mesém i
pérgjithshém, Pérkujdesjes Sociale dhe Menaxhim i Mbetjeve.

Pér kéto programe edhe plani vjetor &shté né vleré mé t& larté, duke treguar késhtu fokusin e
Bashkisé Tirané pér pastrimin e qytetit (q¢ prek drejtpérdrejt secilin nga ne), mbéshtjetjen
sociale ndaj kategorive né nevojé dhe krijimin e lehtésirave pér aksesimin e transportit publik si
dhe subvencionimin e kartave t& studentit dhe pensionistit.
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Né leké

_ ‘ Emértimi ' }i;n"'z;iz}{_" | Plani am 2025 | Fakti 4M 2025 | Realizlinil o8 %|
'01110 Planifikim, Menaxhim & Administrim 2,481,5?'8,917 908,979,671 244,064,420 27% i
{01170 | Gjendja Civite 2,847,000 : 2,847,000 | a
5'0;'1'140 fShé'rbimet e Policise Vendore ;90,636,400 69,636,400 | 2,210,270 3% '
'03280 | Mbrojtia nga Zjarri & Mbrojtja Civile 1,150,470,825 429,960,377 89,992,621 21%
T0a130 | Mbéshte tia pér Zhvillimin Ekonomik ': 273, 724,454 | 158,508,296 | 24,282,044 15%
> :
04220 iih;::ir::; l::igf:ore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja 116,142,409 35,089,035 7,793,885 2%
'04240 | Menaxhim | Infrastrukturés se Ujitjes & Kullimit 25,243,694 ’ 13,642,031 | ! 0%
'04260 Administrimi | Pyjeve & Kullotave 13,459, 753 6,746,168 1,287,150 19%
17)45;0 |Rrjeti Rrugor Rural I 2121, ;61, 552 | 761,025,613 | 88,963,985 12% 5
'04570 Transporti Publik 1,631,810,964 626,870,920 536,379,678 86%
(04940 | Fondi i Kontigjencés 40,000,000 | 10,000,000 | ' 0%
6 05100 Menaxhim | Mbetjeve 3,230,000,000 1,169,000,000 688,352,019 59% |
"';76140 | Planifikim Urban Vendor ‘ 336,234,800 112,834,800 | 23,201,189 21% <’
'06'190 Strehimi ) 13,671,673 13,671,673 496,365 4% i
:'06250 |Sherbimet Publike Vendore 1,086, }11,003 362,111,003 | 170,798,346 47% ‘
’08130 Sport dhe Argétim 541,402,947 278,167,947 118,537,046 43%
;’08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore i 723,828,383 305,428,383 | 114,212,796 37%
7)9120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor 973(07_7,834 423,662,834 193,917,027 46%
5'09230 Arsimi | mesém | pérgjithshém 661,249,915 247,649,915 152,749,444 62%
10430 Pérkujdesje Sociale 1,565,620,148 1,442,190,148 861,437,839 60%
;10661 Strehimi Social 583,217,607 275,917,607 ‘ 128,183,661 46%
10910 Emergjenca Civile 289,820,546 289,820,546 0%
‘.’04910 Fondi Rezervé | 1,328,808,056 400,000,000 | 0%
TOTAL 19,270,758,880 8,343,760,367  3,446,859,785 41%

*Vlerat né tabelén e mésipérme pérfshijné té Ardhurat e veta té Bashkisé Tirané, Donatorét, Transfertén e
Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektoriale dhe Rindértimin, Transfertén e Kushtézuar

1.4 Tabela e raportit té€ shpenzimeve kapitale sipas programeve

Pér shpenzimet kapitale, sikurse kemi sqaruar edhe mé lart, realizimi ka qen& mé& i ulét. Duke
krahasuar planin e buxhetit t&¢ shpenzimeve kapitale vihet re se Bashkia Tiran€ ka alokuar njé
buxhet me vleré mé t€ lart€é né programin e Rrjetit Rrugor, Shérbimet Publike Vendore dhe
Strehimin Social. N& buxhetin e vitit 2025 ashtu sikundér &shté reflektuar dhe né relacionin pjesé¢
e projektvendimit t& PBA 2025-2027, Bashkia Tirané i ka dhéné prioritet angazhimeve t&
ndérrmara pra investimeve né vazhdim q& jané 21,293,060,606 leké dh& zén& 85% t& total
buxhetit t&€ investimeve ndérsa investimet e reja jané 3,664,040,936 leké dhe zéné 15 % t& total
buxhetit t& miratuar.

Duke gené se rakordimet mbi realizimin e investimeve dhe sistemimet e planeve buxhetore jang
reflektuar n& buxhet sipas vendimit nr. 26, dat€ 03.04.2025 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n&
VKB nr. 131, daté 18.12.2024”, t&¢ Késhillit Bashkiak “Pér miratimin e programit buxhetor
afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t& bashkisé s€ tiranés pér vitin 2025”,pra né
fillim t€ muajit Prill ka qené i véshtiré realizimi brenda kétij muaji.

§
X1
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_ Emértimi
7)1110 Planifikim, Menaxhim & Administrim
103140
03280

|Shérbimet e Policise Vendore

Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile
104130 | Mbéshtetja pé’r Zhvilliﬁvin Ekonomik
04220
104240
04520  Rrjeti Rrugor Rural
|04570 | Transporti Publik
05100  Menaxhim | Mbetjeve
|06140 :Planifikim Urban Vendor
06210 | Programet e Zhvillimit
106260 |Sherbimet Publike Vendore
08130 | Sport dhe Argétim
08220
08230  Arti dhe Kultura
09120
09230 Arsimil mesém | pérgjithshém
7]9450 Arsimi Universitar
10430  Pérkujdesje Sociale
|10661 | Strehimi Social
10910 Emergjenca Civile

{TOTAL

Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Kon

| Menaxhim I Infrastrukturés Ujitjes & Kullimit

| Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike & Kulturore

Plan 2025
345,318,860

18,365,600 |

262,594,209
1,324,450,337
77,900,163

] 41,821,144
6,211,549,541

i 249,768,041
11,903,462

2,036,456,063 |

2,025,411,607

4,657,065,720 |

6,113,860

298,313,656 |

314,685,333
2,177,895,958
941,095,580
12,453,078
7,920,000

3,861,732,880 |

74,286,450
24,957,101,542

PlandM2025 | FaktiaM2025 |Realizimi né %

120,000,000
18,365,600 |
175,446,566
362,604,781 |
27,942,428
6,491,851
1,778,492,639
101,720,000 |

11,903,462
450,000,000 |

1,280,937,344 |
1,000,000
155,421,218
314,685,333
944,736,322 |
323,943,499
12,453,078 |
7,920,000
515,511,329 |
74,286,450
6,683,861,900 |

10,335,600
749,220 |

114,000 |
275,910,586
6,000,000 |
604,101 |
219,506,864 |
139,879,947
191,087,765 |

1,127,952
12,453,077 |

40,531,320
898,300,432 |

9%
%
0%
0%
L2z

16%
6%

0%

17%
0%
0%

20%
0%

100%
0%
0%

13%

{

*Vlerat né tabelén e mésipérme pérfshijné té Ardhurat e veta té Bashkisé Tirané, Donatorét, Transfertén e
Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Sektoriale dhe Rindértimin, Transfertén e Kushtézuar

1.5 Tabela e raportit sipas burimeve té financimit

Shpenzimet sipas burimeve t& financimit pér 4-mujor 2025, paraqiten si mé poshté:

| Shpenzimet sipas klasifikimit

Té ardhura BT

iTrunsfert‘a e Pakushtézuar +Sektoriale
Transferta e Pakushtézuar Rindértimi
Transferta e Kushtézuar

Donacione

Financime té huaja

Totali

Plani 2025

42,199,169,250
7,545,584,150
2,942,697,976
2,568,117,791
39,567,549
359,759,981
55,654,896,697

Plani 4M 2025

13,589,312,278
3,328,083,040
0
2,531,524,789
33,908,621
234,759,981

4
19,717,588,709

Fakti 4M 2025 'Realizimi né %

4,561,211,404
1,807,178,841
0
1,110,163,826
2,207,326

0
7,480,761,397

Né leké
struktura/
plani
vjetor
34% 76%
54% 14%
5%
44% 5%
7% 0%
38% 100%

Sikurse vérehet edhe né tabelén e mésipérme, burimi kryesor i financimit pér buxhetin 4-mujor
2025 vijon t& jet€ nga t€ ardhurat e Bashkis€, né vlerén faktike 4,561,211,404 leké e cila pérbén
76% t& t& ardhurave totale faktike. Fondet e Pakushtézuara z&né 14% té burimeve té financimit
t& planifikuara, Fondet e Pakushtézuara Rindértimi z&n& 5% t€ burimeve t& financimit t&
planifikuara. Fondet e Kushtézuara zéné 5% t& strukturés sé burimeve t& financimit, sipas

grafikut mé& poshté:
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B Té ardhura BT

M Transferta e Pakushtézuar
+Sektoriale

I Transferta e Pakushtézuar
Rindértimi

M Transferta e Kushtézuar

# Donacione

1.6 Tabela e raportit té donacioneve

Tabela e méposhtme paraget shpérndarjen e burimit Donator né bazé programesh:

i

|

\ |
| Emértimi Plani 2025 | Plani 4M 2025 | Fakti 4M 2025 % ":;itzlra"it Sf;:.k::’z! :"
;'01110 Planifikim, Menaxhim &Administrim 18,137,147 18,137,147 0% 46%
§'03280 Mbrojtja nga Zjarri & Mbrojtja Civile 555,000 555,000 0% 1%
1['04130 Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik 4,646,314 4,646,314 i 0% 12%
(04520 |Rrjeti Rrugor Rural _ _ 2,750,160 2,750,160 | L o%
&78220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike & 4,980,000 4,980,000 0% 13%
‘?)9120 Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkolloz 8,498,928 2,840,000 2,207,326 | 26% 21%
1 TOTAL 39,567,549 33,908,621 2,207,326 6% 100%

Gjaté vitit 2025 realizim né fondin e donatoréve kané& patur dy marréveshjet e bashképunimit
mes Bashkis€ Tirang€, BKT-sé dhe Mediterranea Shpk pér hapjen e cerdhes pér fémijét e stafit t&
kétyre shoqérive, né kuadér t& vénies né zbatim t& projektit “Cerdhe dhe kopésht prané vendit t&
punés”. Kéto marréveshje vijojné dhe jané pjesé e buxhetit t& vitit 2025 pasi t& dy shoqérité
depozitojné rregullisht donacionet né& llogari t& Bashkis¢ Tiran& né ményré & t€ vijohet

normalisht me pagesat e shpenzimeve té personelit.

Donacionet sipas programeve

O Planifikim, Menaxhim &
Administrim

O Mbrojtja nga Zjarri &
Mbrojtja Civile

[ Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik

O Rrjeti Rrugor Rural
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1.7 Tabela e raportit té fondeve té kushtézuara

N¢ tabelén mé poshté paragiten fonde t& transfervara gjaté késaj periudhe pér Bashking Tirané si
rezultat 1 funksioneve t& deleguara pér kété periudhé 4-mujorit 2025. Kétu pérfshihen fonde qé
jan€ deleguar nga geverisja qéndrore népérmjet ministrive t€ linjés pér funksionet e deleguara pér:

- Administrimi i zgjedhjeve t& pérgjithshme dhe vendore
- Arsimi bazg pérfshiré parashkollorin

- Arsimi i mesém i pérgjithshém

- Arsimi Profesional

- Arsimi Universitar

- Arti dhe Kultura

- Emergjenca Civile

- Gjendja Civile

- Pérkujdesja Sociale

Sipas produkteve dhe llogarive ekonomike fondet e deleguara paragiten si mé poshté:

. NE leké
{ Emertimi Plan 2025 | Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025 %
11170 Paga (Gjendja Civile) 59,089,206 28,306,252 24,069,532 41%
§1170 | Sig.Shogerore (Gjendja Civile) { 10,438,288 4,628,240 4,017,771 38%
1170  Sh. operative (Gjendja Civile) 2,847,000 2,847,000
}1620 | Administrimi | Zgjedhjeve te Pergjithshme dhe Vendore | 1,659,600 1,659,600
1 1 {
6190 Subvencionim i qe‘rase per banore te shpronesuar nga 13,671,673 13,671,673 496,365 4%

Unaza e Madhe Tirane (91208AE) :

58230 Godina e teatrit Tirane kod projekti (18AE716) i 314,685,333 314,685,333 139,879,947 44%
| 4

Per permiresimin e Infrastruktures Arsimore ne
Bashkine e Tiranes "Per projektimin, financimin,
9120 ndertimin, mobilimin, mirembajtien, mbikqyrjen dhe 350,000,000 350,000,000 0%
kolaudimin e pese objekteve arsimore ne Zonen Tirana
1" (18BC893)

Femije ne nevoje ge perfitojne sherbim arsimor cilesor

[ 87,796,080 87,796,080 42,339,000 48%
19120 | (Bursa) (91103AC) :
d 37 %y 5t
9230 Nxenes qge reg]:.stroﬁen. dhe ndjekin arsimin e mesem 3,550,926 3,550,026 3,550,926 100%
dhe te larte ne institucione(Bursa)
Fond studim projektim per Kampusin e Tiranes
2,453,078 12,453,0 2,453,077 1009
9450  (18BD509) ! 8 ! %
10430 Ndihma Ekonomike (91307AA) 123,560,000 123,560,000 58,141,408 47%
10430 PAK (91307AB) 1,219,319,000 1,219,319,000 782,167,463 64%
10430 Fond Social (91307AH) 4,940,611 4,940,611 2,517,017 51%
Shpenzime per marrjen e masave parandaluese
mbrojtese rehabilituese ne objekte te ndryshme 289,820,546 289,820,546 0%
110910 1(91707AB)
Ndérhyrje emergjente né rrugén Rexhekri, fshati Surrel,
10910 74,286,450 74,286,450 40,531,320 55%
A Dajt (18AZ901) °
TOTAL 2,568,117,791 2,531,524,789 1,110,163,826 43%

Fondet e kushtézuara q€ i akordohen Bashkis¢ Tirang pér financimin e funksioneve t& deleguara
nga Qeverisja Qéndrore, fonde t€ cilat nuk trashégohen né vitin pasardhés jané realizuar né masén
43%. Nga projektet e investimeve realizimi mé& i madh &sht& pér projektin “Fond studim projektim
pér Kampusin e Tiranés” si dhe pér projektin “ Ndérhyrje emergjente né rrugén Rexhekri,fshati
Surrel Nja Dajt”, projekt né vazhdim qg pritet t& pérfundojé pérgjaté 4 mujorit t& dyté té vitit 2025.
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1.8 Pérdorimi i fondit rezervé dhe fondit té kontigjencés

Referuar Ligjit Nr. 9936 dat& 26.06.2008, i ndryshuar”, né nenin 6 citohet se Buxheti Vendor
pérfshin njé fond rezerve dhe njé fond kontigjencé t& pashpérndaré i cili miratohet nga Késhilli i
Njésis€ s¢ Qeverisjes Vendore deri né masén 3% té vlerés s& pérgjithshme t& fondeve t&
miratuara duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara. Plani fillestar per fondin rezerve sipas VKB
nr.131 daté 18.12.2024 “Pér miratimin e PBA 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t&€ Bashkisé sé&
Tiran&s pér vitin 20257, (i ndryshuar) &shté miratuar me vieré 1,118,104,764 leké. Ky fond
parashikohet n&€ buxhetin e ¢do viti t& Bashkisé¢ Tirang, por né ményré qé t& pérmbushet mé sé
miri kriteri ligjor si dhe duke patur disponibilitet fondesh, éshté sugjeruar shtimi i kétyre fondeve
né buxhetin e vitit 2025 dhe sipas VKB nr. 26, daté 03.0342025 “Disa shtesa dhe ndryshime né
vendimin nr.131,daté 18.12.2024 t&¢ Ké&shillit Bashkiak “Pér miratimin e programit buxhetor
afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé sé Tiranés pér vitin 2025, né vlerén
214,903,292 leké. Fondi Rezervé pérgjaté 4-mujorit t& vitit 2025 ska pasur pérdorim fondi.

Fondi i Kontigjencés ka njé plan buxheti 40,000,000 dhe pérgjaté 4-mujorit t& vitit 2025 ska
pasur pérdorim fondi.
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KAPITULLI III

MONITORIMI I SHPENZIMEVE SIPAS PROGRAMEVE

Programi 01110: Planifikim, menaxhim dhe administrim
Ky program pérfshin:

1. Aparatin e Bashkisé
2. Drejtoring e Pérgjithshme t&€ Taksave dhe Tarifave Vendore

Qéllimi i programit &shté t& zhvillojé dhe zbatojé politikat e pérgjithshme pér personelin dhe
shérbime t& pérgjithshme publike. ~Té merret me administrim, funksionim dhe ofrimin e
shérbimeve t& mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe
komisionet e késhillit ose t& kryetarit t& njésis€. Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave
vendore. Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave
pér ¢&shtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale, menaxhim i fondeve t& njésisé s¢
vetéqeverisjes vendore etj. Operacionet e thesarit t& njésisé, zyra e buxhetit, administrata e té
ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit. Prodhim dhe shpérndarje e informacionit té
pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe shérbimet financiare dhe fiskale.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
42%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 60%
- Shpenzime t& tjera operative 27%
- Shpenzime kapitale 9%
Né leké
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4 2025 Realizimi né %
Shpenzime personeli 2,232,842,421 969,925,062 579,817,408 60%
Shpenzime té tjera operative 2,481,678,917 908,979,671 244,064,420 27%
Shpenzime kapitale 345,318,860 120,000,000 10,335,600 9%
Totali 5,059,840,198 1,998,904,733 834,217,428 42%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si
méposhté:
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Objektivi I i kétij programi éshté: Rritja e kapaciteteve t& vazhdueshme t€ stafit. Pérmirésimi,
motivimi dhe angazhimi i punonjésve t€ administratés. Pérmirésimi né vazhdimési i aftésive
drejtuese t& stafit t& Bashkisé s& Tirangs dhe niveleve t& tjera t& vendimmarrjes né varési té saj.
Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, jan& realizuar produktet me t& dhénat si vijon:
Produkti 1: “Pérmirésimi i sistemit Audio-Video”, investim i cili pér vitin 2025 &shté planifikuar
12,159,600 leké dhe ka patur realizim n& vlerén 10,335,600 leké pér 4 mujorin.

Objektivi II i kétij programi &shté: Rritja e transparencés dhe imazhit t& Bashkisé Tirané
kundrejt pérthithjes s¢ kandidatéve pér t’u rekrutuar si népunés civilé dhe praktikantéve pér t&
siguruar njé edukim sa mé t€ miré t& qytetaréve me tregun e punés dhe pérfitimin e krahéve
shtes€ t€ forc&s punétore né Bashki n& ményré eficente. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-
mujorin 2024, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Panairi i Punés pér 4-mujorin 2025 &shté planifikuar 1,500,000 leké dhe ka patur
realizim né vlerén 588,000 lek& pér 4 mujorin.

Produkti 2: Projekti “Eeb-Challenge Tirana” pér 4-mujorin 2025 &shté planifikuar 3,392,400
leké dhe ka patur realizim né€ vlerén 392,400 leké pér 4 mujorin.

Objektivi III i kétij programi &éshté: “Shérbime t& pérgjthshme publike, administrim,
funksionim dhe ofrim i shérbimeve t& mbéshtetjes pér aparatin e Bashkisé Tirang&”. Pér arritjen e
kétij objektivi, pér 4-mujorin 2024, &sht& realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti I: “Shérbime t& integruara sigurie pér godinat, né institucionet e arsimit parashkollor e
shkollor dhe institucionet e tjera t& Bashkis¢ Tiran&”, pér 4-mujorin 2025 &shté planifikuar
66,000,000 leké dhe ka patur realizim n& vlerén 23,883.600 leké p&r 4 mujorin.

Objektivi IV i kétij programi éshté: “T€ asistohen dhe nxiten tatimpaguesit né ményré qé té
likujdojné detyrimet né pérputhje me kérkesat e legjislacionit tatimor. T& sigurohet zgjerimi i
bazés s€ taksueshme, rritja e numrit t& taksapaguesve, dhe reduktimi i elementéve té€ evazionit.”
Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025 &shté realizuar produkti me t& dhéna si mé
poshtg:

Produkti I: Nxitja e respektimit vullnetar t& legjislacionit tatimor népérmjet informimit, pér
71,080 tatimpagues aktivé, jané shpenzuar 14,174,460 lek& nga 49,820,000 leké t& planifikuar
pér vitin 2025.
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Programi — 03140: Sherbimet policise vendore
Ky program pérfshin:
1.Aparati i Bashkisé

Qéllimi i programit t& Policisé Bashkiake &shté: Shérbim t& rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes s¢
jetés dhe punéve publike brenda territorit t& Bashkisé, né pérputhje me dispozitat ligjore.
Parandalimin e kundérvajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe monitorimin e zbatimit
t€ rregulloreve e té akteve t€ Bashkisé dhe késhillit bashkiak brenda juridiksionit vendor dhe né
pérputhje me pércaktimet ligjore.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
48%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si m& poshté:

- Shpenzimet e personelit 57%
- Shpenzime t& tjera operative 3%
- Shpenzime kapitale 4%
7 - Né leké
[ Shpenzimet sipas klasifikimit 7 Plani 2025 Plan.i.4l\.l| 2025 Fakti 4M 2025 Realizimi né %
Shpenzime personeli 737,904,342 405,561,008 232,832,911 57%
iShpenzime té tjera operative 80,636,400 69,636,400 2,210,270 3%
Shpenzime kapitale 18,365,600 18,365,600 749,220 4%
. Totali 836,906,342 493,563,008 235,792,401 48%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si
méposhté:
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Pér vitin 2025 si produkte t& programit Shérbimet e Policisé Vendore jané 6 projekte / investime
g€ menaxhohen nga Institucioni q&¢ mbuloné kété funksion. Buxheti i planifikuar pér kété
program &sht€ 18,365,600 leké dhe pér 4-mujorin 2025 ka patur realizim vetém projekti “Blerje
barriere dhe akses kontrolli” me njé realizim né vlerén 749,220 leké.

Programi - 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile

Ky program pérfshin:

1. Aparatin e Bashkisg
2. MZSH

Qéllimi 1 programit t&¢ Emergjencave Civile &shté: Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe
menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetés sé njerézve, pronés, trashégimisé kulturore dhe
mjedisit nép&rmjet sistemit t& mbrojtjes civile.

Realizimi 1 shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
22%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 55%

- Shpenzime t& tjera operative 20%

- Shpenzime kapitale 0%

Né leké

Shpenzimet sipas klasifikirr"nit B Pléﬁi 2025 : Plani 4M 2025 | Fakti 4M 2025 fRealizimi nié-% |
Shpenzime personeli 305,341,198 132,308,969 73,607,072 56%
jShpenzr'me té tjera operative ' 1,150,470,825 429,960,377 89,992,621 | 21%
Shpenzime kapitale 262,594,209 175,446,566 0%
| Totali [ 1,718,406,232 737,715,912 163,599,693 | 22%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragqitet si
méposhte:
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Pér t€ tretin vit rradhazi, Bashkia e Tiranés propozon mbéshtetjen e detyrimeve pér programet e
ds4, ds5 nga buxheti i Bashkisg Tirané,duke gené se pér programet e rindértimit ds1-ds3, ds4 dhe
ds5 nuk na jang akorduar fonde nga Qeveria. Deri mé tani nga fondet e veta t& Bashkisé Tirang
kemi akorduar pér kéto DS, vlerén prej 1,159,299,655 leké pérgjaté viteve 2023,2024.

Pér 4-mujorin 2025 vlen t€ pérmenden kéto produkte t& programit Emergjenca Civile t& cilét
z&€né njé peshé specifike né kété funksion:

- Rikonstruksion/riparim i njésive individuale t& banimit/njésive t& banimit né ndértesa
(pallat), ng¢ Bashking Tiran&/DS4, pér 4-mujorin 2025 &shté planifikuar 24,577,577 leké
dhe ka patur realizim ng vlerén 8,390,292 leké.

- Rindértim i banesave individuale ng Bashking Tirané/DS5, pér 4-mujorin 2025 &shté
planifikuar 360,000,000 leké& dhe ka patur realizim né vlerén 73,132,356 leké.

Né lidhje me investimet pér programin e Mbrojtjes Nga Zjarri dhe Emergjences Civile pér vitin
2025 pérbehet nga 23 projekte/investime né total pér té cilat nuk ka patur realizim pér 4-mujorin
e I t& vitit 2025.

Programi - 04130: Mbeshtetje per zhvillim ekonomik
Ky program pérfshin:

1. Aparati i Bashkisé
2. Agjencia e Administrimit t& Tregjeve

Qéllimi i programit &shtg:

e Hartimi i planeve dhe programeve pér zhvillimin ekonomik lokal

e Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit t& tregtisé

e Mbéshtetje pér zhvillimin e biznesit t& vogél népérmjet veprimtarive nxitése, t€ tilla si panaire
e reklama n& vende publike

e Publikimi i broshurave informative, krijimit t& portaleve me profil ekonomik.

e Dhénia e granteve dhe ndihmave financiare p&r mbéshtetjen e aktiviteteve t& biznesit t& voggl
dhe t€ mesém, sipas ményrés s& pércaktuar né legjislacionin né fuqi.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
14%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 73%
- Shpenzime t€ tjera operative 15%
- Shpenzime kapitale 0%
Néleke
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025  Realizimi né %
Shpenzime personeli 217,941,597 81,536,201 59,767,516 73%
Shpenzime té tjera operative 273,724,454 158,508,296 24,282,044 15%
Shpenzime kapitale 1,324,450,337 362,604,781 114,000 0%
Totali 1,816,116,388 602,649,278 84,163,560 14%
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé
poshté:
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Buxheti i planifikuar pér kété program &shté 602,132,356 leké pér 4-mujorin 2025. Pér 4-
mujorin 2025 vlen t&€ pérmenden kéto produkte t& programit t& cilét z&né njé peshé specifike né
kéte funksion:

Objektivi I i kétij programi éshté: Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion
t€ zhvillimit ekonomik brenda territorit t& njésis¢ vendore. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-
mujorin 2025, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:

Produkti I: Projekti “Mbéshtetje financiare (grant) pér biznese té reja té gjelbérta t& cilat
bazohen né nj& model eko-miqésor, ose biznese ekzistuese t& cilat tentojné té shndérrohen né
biznese “t€ gjelbérta” duke future element go-green né to” pér 4-mujorin 2025 éshté planifikuar
7,000,000 leké dhe nuk ka patur realizim per 4-mujorin.

Produkti 2: Projekti “URBACT Remote — IT” pér 4-mujorin 2025 &shté planifikuar 2,700,825
leké dhe ka patur realizim n& vlerén 171,616 leké.

Produkti 3: “Organizata jo-fitimprurese TID” bazuar né VKB-né nr.89 daté 26.07.2017 “Pér
miratimin e memorandumit t& mirékuptimit ndérmjet Bashkisé Tirané dhe Fondacionit
Shqiptaro-Amerikan pér Zhvillimin, pér projektin e krijimit t& zonés TID né& Pazarin e Ri” &shté
realizuar transferimi i vlerés sé t& ardhurave t& realizuara nga tarifat vendore t& bizneseve qé
ushtrojné aktivitetin n& k&t€ zong, pér periudhén e paré kohore né vlerén 7,913,144 leké.
Objektivi IT i kétij programi éshté: Projekte q& kan& pér géllim promovimin e turizmit t&
njésisé s€ vetéqeverisjes vendore. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, jané realizuar
produktet me t€ dhénat si vijon:

Produkti I: Projekte Turizmi pér 4-mujorin 2025 &shté planifikuar 14,100,000 leké dhe ka patur
realizim né vlerén 10,137,500 leké.

Objektivi III i kétij programi éshté: TE hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika t&
pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t& njésisé s& vetéqeverisjes vendore. Pér arritjen e kétij
objektivi, pér 4-mujorin 2024, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti I: Projekti “Programi Reload” pér 4-mujorin 2025 &shté planifikuar 18,802,625 leké
dhe ka patur realizim né vlerén 1,591,650 leké.
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Programi - 04220: Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorit
Ky program pérfshin:

1. Aparati i Bashkisé
2. Agjencia e Mbrojtjes s¢ Konsumatorit.

Qéllimi i programit &shté:

T& hartojé, zbatojé dhe monitorojé politika t& pérgjithshme ekonomike né lidhje me zhvillimin
rural. Funksionimin ose mbéshtetjen e politikave vendore t& zhvillimit ekonomik, krijimi dhe
administrimi i skemave vendore t€ granteve pér bujqésing e zhvillimin rural dhe tregtar brenda
njésisé si edhe t& hartojé projekte t&€ ndryshme né fushén e bujqésisé, zhvillimit rural, pyjeve dhe
kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit, kontrollin ushqimor dhe mbrojtje t& konsumatorit.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
58%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 96%

- Shpenzime t€ tjera operative 27%

- Shpenzime kapitale 0%

- Né leké

‘ Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025 ' Realizimi né %
Shpenzime personeli 230,447,323 74,940,000 72,109,215 96% !
iShpenzime té tjera operative 116,142,409 35,089,035 ' 7,793,885 , 22%
Shpenzime kapitale 77,900,163 27,942,428 0%
5 Totali 424,489,895 137,971,463 79,903,100 58%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé
poshté:

dhe

LIS 000

100,000,000

Shpenzime Shpenzime té Shpenzime
personeli tjera operative kapitale

W Plani 4M 2025 O Fakti 4M 2025

Objektivi I i kétij programi &shté: Iniciativé pér t& nxitur prezantimin dhe promovimin e
produkteve lokale dhe rurale. Pér arritjen e kétij objektivi pér 4-mujorin 2025, éshté realizuar
produkti me t& dhé&nat si vijon:
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Produkti I: TiranAgro &shté projekti i cili realizohet népérmjet zhvillimit t& panairit vjetor, ku do
t& promovohen produktet bujgésore dhe blegtorale si: vreshtaria, bulmeti, mjalti, frutat e egra,
bimét medicinale, etj., si dhe artizanét dhe prodhimet e tyre. Ky projekt do t& zhvillohet n&
bashké&punim me Njésité Administrative Rurale, Drejtori t& ndryshme t& Bashkisé Tirang, si dhe
shoqatat té cilat operojné né fushén e artizanatit.

Produkti 2: “FerMerr” skema e granteve e cila ka si géllim t& mbéshtesé fermerét e Bashkisé
Tiran& me pajisje dhe makineri bujgésore. Projekti ka p&r synim gjith&pérfshirjen e grupeve t&
cénueshme, si edhe t& p&rmirésojé géndrueshmériné ekonomike t& fermave dhe bizneseve té
vogla rurale.

Objektivi II i kétij programi &€shté: Hartimi i planeve t€ reja t& mbaréshtimit t& ekonomive
pyjore t€ Bashkisé Tirané pér t€ evidentuar gjendjen aktuale t& fondit pyjor e kullosor, plane t&
cilat parashikojn& masat g€ duhen t&€ ndérmerren né 10-vjegarin e ardhshém. Pér arritjen e kétij
objektivi pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon

Produkti 1: Hartimi i planit t&€ mbaréshtimit t& ekonomisé& pyjore Vérri dhe Voré. Ky projekt
synon t€ pé€rmirésoj& menaxhimin e fondit pyjor dhe kullosor nép&rmjet vendosjes s¢ rregullave
t& qarta pér shfryt€zimin dhe pérdorimin racional t& pyjeve dhe kullotave.

Objektivi IIT i kétij programi &shté: Inspektimi dhe shérbimet pér qytetarét, administrimi i
thertores publike, si dhe mbrojtja e trajtimi i kafshéve endacake.

Produkti 1 : “Shtepiza plastike per kafshet endacake ne strehezen veterinare” pér vitin 2025
&shté planifikuar 2,500,000 lek& dhe nuk ka patur realizim pr 4-mujorin I t& vitit 2025.

Produkti 2: “Autoambulance e levizshme” pér vitin 2025 &shté planifikuar 8,400,000 leké dhe
nuk ka patur realizim pr 4-mujorin I t& vitit 2025.

Programi -04240: Menaxhimi i Infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
Ky program pérfshin

1. Aparatin e Bashkis¢ Tirang
2. Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndri¢imit Publik

Qéllimi i programit &shté, administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés s¢ yjitjes
dhe kullimit.

Nuk ka realizim t& shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés.

Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshtg:

- Shpenzime t€ tjera operative 0%
- Shpenzime kapitale 0%
Né leké
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025  Realizimi né %
Shpenzime personeli 0%
Shpenzime té tjera operative 25,243,694 13,642,031 0%
Shpenzime kapitale 41,821,144 6,491,851 0%
| Totali 67,064,838 20,133,882 - 0%

Objektivi I i kétij programi &shté: Pérmirésimi i gjéndjes n& kanalin vjit€s. Pér arritjen e kétij
objektivi pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1 : “Rikonstruksion né€ kanalin ujités KU Arbang&” pér té cilén plani i vitit 2025 &shté
6,491,851 leké dhe nuk ka patur realizim né 4-mujorin e I t& vitit 2025. Ky projekt &shté
prokuruar pérgjaté 4 mujorit t& vitit 2025 dhe parashikohet t& likujdohet pérgjaté 4 mujorit té
dyté té vitit 2025.




Programi - 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Ky program pérfshin:
1. Agjensia e Parqgeve & Rekreacionit (pyjet)

Qéllimi i programit &sht¢ administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve pyjore si dhe administrim i
fondit pyjor dhe kullosor publik.

Ky program menaxhohet nga Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit me fonde nga Transferta e
Pakushtézuar Sektoriale.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
19%.

- Shpenzime té tjera operative 19%
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025  Realizimi né %
Shpenzime té tjera operative 13,459,753 6,746,168 1,287,150 19%
‘ Totali 13,459,753 6,746,168 1,287,150 19%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
poshté:
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Programi - 04520: Rrjeti rrugor rural
Ky program pérfshin:

1. Aparati i Bashkise
2. Drejtoria e Pérgj. e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik
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Qéllimi i programit éshté:

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale
duke mundésuar akses t& ploté té tyre n& sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe
ndérkombétare. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe
shesheve publike vendore; Pérmirésimi i rrjetit t& rrugéve rurale duke siguruar lidhjen e té gjitha
gendrave t€ banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.

Realizimi i shpenzimeve pé&r 4-mujorin 2025, pér kété funksion, krahasuar me buxhetin e
periudhés, €shté né masén 20%.

Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 97%

- Shpenzime t& tjera operative 12%

- Shpenzime kapitale 16%

- ) Né leké

Shpenzimet s}pés klasifikimit Plani 2025 Planl 4IV;Zb£5 . Fakti 4M 2025 Realizimi né %
Shpenzime personeli 605,714,038 197,414,082 191,701,747 97%
iShpenzime té tjera operative 2,121,101,552 761,025,613 88,963,985 12%
;Shpenzime kapitale 6,211,549,541 1,778,492,639 275,910,586 16%
g Totali 8,938,365,131 2,736,932,334 556,576,318 20%

Grafikisht, realizimi 1 shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
poshté:
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Objektivi I i kétij programi éshté: Rehabilitimin e rrugéve t&€ qytetit t&€ Tiranés, zgjerimi i
mbulimit t& territorit t&€ qytetit me transport publik, ndértimi i terminaleve t& transportit
multifunksionalg. Pér arritjen e kétij objektivi pér 4-mujorin 2025 jang realizuar produktet me t&
dhénat si vijon:
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Produkti 1 : Ndertimi i rrugeve “Bedri Karapici”, “Hamdi Pepo” dhe “Bernardin Palja”, plani
pér kété produkt &shté né vlerén 72,125,553 lek&,dhe ka patur realizim né vlerén 71,070,416 leké
per 4-mujorin I t& 2025.

Produkti 2: “Ndertimi i korsive t& dedikuara pér autobuz né disa akse rrugore, zgjidhja e nyjes
Kastriotet dhe rehabilitimi I stacioneve autobuz ne zonen gendrore te Tiranes”, plani pér kété
produkt &shté né vlerén 65,508,413 leké,dhe ka patur realizim né vlerén 41,283,321 leké pér 4-
mujorin I t& 2025.

Fokusi kryesor n& kété program kan& gené rehabilitimi infrastrukturés rrugore me njé realizim
pér 4-mujorin prej 4% né& krahasim me planin vjetor.

Programi - 04570: Transporti publik
Ky program pérfshin:

1. Aparati i Bashkise
2. Tirana Parking
3. Agjensia e Rinis¢ dhe Miréqénies Sociale

Qéllimi i programit éshté:

Ndértimin dhe mirémbajtjen e sistemeve rrugore dhe strukturave t& transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimin
rrugor t€ trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié e njésisé
sé vetéqeverisjes vendore; Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja né sistemet
e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e nj&sisé vendore; Marrja e masave pér
lehtésimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore; Kontraktimi i
shoqérive private t€ transportit pér sigurimin e shérbimeve t& transportit publik lokal;

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025 pér két& funksion, krahasuar me buxhetin e
periudhés, &shté né masén 76%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé
poshtg:

- Shpenzimet e personelit 94%
- Shpenzime t€ tjera operative 86%
- Shpenzime kapitale 6%
Né leke
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025 Realizimi né %
Shpenzime personeli 187,078,262 60,620,000 56,835,641 94%
Shpenzime té tjera operative 1,631,810,964 626,870,920 536,379,678 86%
Shpenzime kapitale 249,768,041 101,720,000 6,000,000 6%
Totali 2,068,657,267 789,210,920 599,215,319 76%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé
poshté:
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Objektivi i kétij programi é&shté: Projekte t€ ndryshme q& sigurojné mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave t& transportit publik lokal. Pér arritjen e kétij objektivi,
pér 4-mujorin 2025, &shte realizuar produkti me t&€ dhénat si vijon:

Produkti I: Projekti i monitorimit, menaxhimit dhe kontrollit t& transportit publik qytetés,
népérmjet sistemeve inteligjente t€ transportit (AVL), n& nivel gqéndror dhe lokal, si edhe
sistemeve t& informacioneve né¢ kohé& reale pér pasagjerét (RTIP), pér disa nga stacionet
kryesore. Pér 4-mujorin I t& vitit 2025 nuk ka patur realizim.

Produkti 2: Subvencion pér shérbimin e transportit publik qytetés né Bashking e Tiranés. Plani 4-
mujor 1 planifikuar pér kété produkt &shté ng vlerén 118,000,000 lek&,dhe ka patur realizim 85%
per 4 mujorin.

Produkti 3: Subvencionim i Abonese se Studentit dhe Pensionistit ne te gjitha linjat e transportit
qytetes ne Bashkine e Tiranes. Plani 4-mujor i planifikuar pér két& produkt &shté né vlerén
389,598,400 lekeé dhe ka patur realizim 98% per 4 mujorin.

Programi - 05100: Menaxhimi i mbetjeve
Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisg.
Qéllimi i programit éshté :

Administrim, mbiké&qyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve t€ grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit t& mbetjeve;Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe
shtépiake;Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin
e kétyre sistemeve;Pastrimi i rrugéve, parqeve etj;Masa mbrojté€se pér cilésing e ajrit, tokés dhe
wjit nga ndotja; Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve t& monitorimit t&
ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike.

Administrim, mbik&qyrje, inspektim, organizim ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me
kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité qé
lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, t&
cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit; Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave,
planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; Prodhim dhe
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pérhapje e informacionit t&€ pérgjithshém pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor;
Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit t& njésisé s¢ vetéqeverisjes
vendore;

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025 pér két€ funksion krahasuar me buxhetin e
periudhés, &€shté né masén 58%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé
poshtg:

- Shpenzime t& tjera operative 58%

- Shpenzime kapitale 0%

[ Sh;)enzimet sipas klasifikimit | Plani 2025 Plani 4M 2025 ‘ Fakti 4M 2025 | Realizimi né % |
ishpenzime té tjera operative 3,230,000,000 1,169,000,000 688,352,019 59%
‘ ~ Shpenzime kapitale | 11,903,462 | 11,903,462 | : 0%
i Totali 3,241,903,462 1,180,903,462 | 688,352,019 | 58%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
poshtg:
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Objektivi i i kétij programi éshté: Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve t& ngurta dhe
shtépiake; Ndarjen e diferencuar t& plehrave brenda unazés s& mesme. Pér arritjen e kétij
objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Shpenzime pé&r Ndértimin e Landfillit, inceneratorit dhe rehabilitimit t&
venddepozitimeve ekzistuese Tiran€ dhe prodhimin e energjisé elektrike. Plani vjetor i
planifikuar €sht¢ né vlerén 1,180,000,000 leké nga t& cilat ka patur njé realizim ne vlerén
212,655,073 leké pér 4 mujorin e 1 2025.

Objektivi II i kétij programi éshté: Rikonceptimin, strukturimin, p&rmirésimin e frekuencés s¢
pastrimit t€ zonave dhe shérbimeve t€ pastrimit t&€ qytetit né Bashkiné e Tiranés s re
Administrative né zonat urbane dhe rurale. Pér arritjen e ké&tij objektivi, pér 4-mujorin 2025,
&shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:
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Produkti 1: Pastrimi i Qytetit. Plani i planifikuar &sht& n& vlerén 1,950,000,000 lek& nga té cilat
jané realizuar 475,696,946 leké pér 4 mujorin e I 2025.

Programi - 06140: Planifikim urban vendor
Ky program pérfshin:

1.Aparati i Bashkisg
2.Inspektoriati i Mbrojtjes s€ Territorit.

Qéllimi i programit éshté :

Zhvillimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin e planeve t& zhvillimit
urbanistik;Planifikimin, administrimin, zhvillimin dhe kontrollin e territorit, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj; Léshimin e lejeve p&r ndértime t& reja; zhvillimin e tokés dhe veprimtari t&
tjera q& ndikojné né urbanistikén e njésise s¢ vetéqeverisjes vendore. Administrim, bashkérendim
dhe monitorimin e planeve t& pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve t€ lidhura me
strehimin;Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
céshtjet dhe shérbimet e strehimit; Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime banesash;
ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose pér njeréz me
nevoja t€ posagme; Planifikimin e pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin,
bashkérendimin dhe monitorimin, t&¢ Planeve t& Pérgjithshme Vendore /Planeve t& Zhvillimit
Strategjik;eliminim i ndértimeve t€ degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit;Hartimi i
planeve té zonimit dhe i rregullave t&€ ndértimit;Hartim, administrim, bashkérendim dhe
monitorim 1 politikave t€ pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve q& lidhen me
shérbimet pér komunitetin; Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve pér zhvillimin e
komunitetit;Planifikimi i komuniteteve té reja ose i komuniteteve t& rehabilituara.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
20%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 74%

- Shpenzime t€ tjera operative 21%

- Shpenzime kapitale 0%
Né leké
‘ Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025  Realizimi né %
Shpenzime personeli 408,961,546 170,448,908 126,425,911 74%
|Shpenzime té tjera operative 336,234,800 112,834,800 23,201,189 21%
Shpenzime kapitale 2,036,456,063 450,000,000 604,101 0%
Totali 2,781,652,409 733,283,708 150,231,201 20%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé
poshtg:
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Objektivi i kétij programi &éshté: Miréadministrimin e ¢do ¢éshtjeje q& lidhet me rritjen e
eficencés sé€ jet€s s& komunitetit né funksion t& gjithépérfshirjes s¢ qytetaréve né procesin e
vendimmarrjes. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me té
dhénat si vijon:

Produkti I: Fondi i Komuniteteve, pér t& cilin &shté planifikuar plani n& vlerén prej 250,000,000
leké pér té cilat €shté realizuar 4,461,366 leké pér 4 mujorin.

Programi - 06210: Programet e Zhvillimit

Né kété program pérfshihen projekte q& zhvillohen nga Aparati i Bashkisg, me fonde rindértimi.

—— . , SR _ Ne leke
J Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025  Realizimi né %
Shpenzime kapitale 2,025,411,607 0%
5 Totali 2,025,411,607 5 - 0%

Nuk ka realizim t€ shpenzimeve pér 4-mujorin 2025 pér két€ funksion pasi fondet e rindértimit
jang béré efektive né buxhetin e vitit 2025 me VKB nr.26, daté 03.04.2025 “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né VKB nr. 131, datg 18.12.2024”, t& Ké&shillit Bashkiak “Pé&r miratimin e programit
buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe detajimin e buxhetit t& Bashkisé sé Tiranés pér vitin 2025”.

Programi - 06260: Sherbimet Publike vendore

Ky program pérfshin:

1. Aparati i Bashkisg
2. Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit
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3. Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit

4. Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik

5. Agjencia e Shérbimeve Funerale

Qéllimi i Programit éshté:

Planifikim, p&rmirésimi dhe zhvillimi i strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe
relaksuese pér komunitetin; Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, t& cilat
pé€rmirésojné hapésirén e gjelbért t& njésisé s€ vetéqeverisjes vendore. Zévendésimi i trotuareve
té prishura me material cilésoré q& p&rmiréson hapésirén publike dhe rrit cilésing e shérbimit
ndaj qytetaréve. Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik t& varrimit. T€ gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve t& ¢do njésie
t€ vetéqeverisjes vendore; administrim, instalim, vénie né¢ funksionim, mirémbajtje, pérmirésim i
ndri¢imit t& rrugéve, mjediseve publike. Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&

ndrig¢imit rrugor.

Realizimi i shpenzimeve pé&r 4-mujorin 2025 pér kété funksion krahasuar me buxhetin e

periudhés, €shté né masén 38%.

Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshtg:

- Shpenzime personeli
- Shpenzime té tjera operative

- Shpenzime kapitale
Shpenzimét ;s‘i;;as”klasifikimit . Plani 2025
Shpenzime personeli 1,564,679,872
Shpenzime té tjera operative 1,086,711,003
Shpenzime kapitale 4,657,065,720
Totali 7,308,456,595

75%
47%
17%
Né leké

Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025 Realizimi né %
646,895,677 470,079,651 73%
362,111,003 170,798,346 47%
1,280,937,344 219,506,864 17%
2,289,944,024 860,384,861 38%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé

poshté:
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Objektivi I i kétij programi &shté: Rikualifikimi i hapésirave publike, rehabilitim i sipérfageve
t& gjelbérta ekzistuese, shtim i ambjenteve shplodhése dhe argétuese. Pér arritjen e kétij
objektivi, pér 4-mujorin 2025, jané realizuar produktet me t& dhénat si vijon:
Produkti I: Rikualifikim I bllokut kufizuar nga rrugét Marie Kraja — Kokonozet — Zana Flogi —
Filip Shiroka pér te cilén realizimi &shté ne masén 37% pér 4-mujorin 2025.

Objektivi II i kétij programi éshté: Administrimi dhe organizimi i shé&rbimeve funerale,
pastrimi mirémbajtja dhe ruajtja e varrezave publike. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin
2025, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Sipérfage pér mirémbatjen totale t& varrezave né total jané 502,070 m?, sipérfage t&
cilat duhen t& mirémbahen gjaté viti 2025, buxheti i planifikuar pér kété produkt pér vitin 2025
éshté 81,181,000 leké, pér kété periudhé raportimi &shté realizuar né masén 53% ose 42,677,687
leké.

Programi - 08130: Sport dhe argetim
Ky program pérfshin:

1. Aparati i Bashkisé

2. Agjencia e Rinisé dhe Miréqgénies Sociale
3. Klubi shumésportésh “Partizani”

4. Klubi Sportiv “Studenti”

Qéllimi i Programit éshté:

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e t& objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;Grante, hua ose
financime pér t& mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg;Vénie ng funksionim ose mbéshtetje pér
ambiente q& pérdoren pér veprimtari ¢lodh&se (parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet
pérkatése) t€ ofruara né bazg jotregtare.
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Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, &shté né masén
44%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 54%

- Shpenzime t€ tjera operative 43%

- Shpenzime kapitale 0%

Né leké

| Shpenzimet sipas Klasifikimit | Plani2025 | PlaniaMi2025 | Fakti4M2025 | Realiziming %
Shpenzime personeli 72f816,229 32,383,992 17,617,609 54%
|Shpenzime té tjera operative { 7 541,402,947 | 278,167,947 118,537,046 43%?
Shpenzime kapitale 6,113,860 1,000,000 0%
| Totali ~ 620,333,036 | 311,551,939 136,154,655 | a4%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
poshtg:

Realizimi i shpenzimeve né

programin Sport dhe Argétim

300,000,000

250,000,000

200,000,000

150,000,000

100,000,000 .

50,000,000 /
4

Shpenzime Shpenzime té Shpenzime
personeli tjera operative kapitale

M Plani 4M 2025 O Fakti 4M 2025

Ky program &shté né funksion t& krijimit dhe mirémbajtjes s&¢ hapésirave sportive dhe
organizimit t& aktiviteteve pér rining. Pér 4-mujorin 2025 vlen t& pérmenden kéto produkte t&
programit t& cilét z&n€ njé peshé specifike né kété funksion:

Objektivi I i kétij programi &shté: Mbéshtetje pér projekte t& ndryshme sportive. Pér arritjen e
kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t& dhé&nat si vijon:

Produkti 1: Projekte Sportive. Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté 46,182,697 leké nga
té cilat &shté realizuar 19,684,697 leké ose 43% e planit 4-mujor.

Objektivi II i kétij programi &shté: Mbéshtetje pér projektet rinore q&¢ do t& organizohen né
Tiran€ dhe rrethina né bashképunim edhe me shoqata t& ndryshme. Pér arritjen e kétij objektivi,
pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti I: Projekte Rinore. Plani i planifikuar p&r 4-mujorin 2025 &shté 20,485,250 leké nga té
cilat &shté realizuar 6.864,450 lek& ose 34% e planit pér 4 mujorin.
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Programi - 08220: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Ky program pérfshin:

. Aparati Bashkisé

Qendra Rinore TEN

Qendra Kulturore Tirana

Muzeu Vendor "Shtépia Studio Kadare-Agolli"

Qendra e Restaurimit dhe Realizimit t& Veprave t& Artit Tirané
Galeria e Artit Tirana

Agjensia e Industrisé Kreative

Drejtoria e Pergjithshme e Kopshtit Zoologjik
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Qéllimi i Programit éshté:

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trashégimisé kulturore , administrim i objekteve q&
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike
dhe botanike;Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e t& ambienteve pér lexim me
qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar;Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave;Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike
dhe filma, shfaqje artistike etj.); Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢éshtjeve
kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; Organizim i aktiviteteve kulturore
dhe promovim i identitetit kombétar e lokale. Rritjen e cilésisé se praktikave kulturore té
qytetarit t€ Tiranés népérmjet ofrimit t& projekteve artistike e kulturore inovative me njé cilési té
larté e bashk&kohore.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
37%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shp&rndarje rezulton si mé poshtg:

- Shpenzimet e personelit 81%
- Shpenzime t€ tjera operative 37%
- Shpenzime kapitale 0%
Né leke
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025  Realizimi né %
Shpenzime personeli 323,830,689 122,815,511 99,443,666 81%
Shpenzime té tjera operative 723,828,383 305,428,383 114,212,796 37%
Shpenzime kapitale 298,313,656 155,421,218 0%
Totali 1,345,972,728 583,665,112 213,656,462 37%

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paragitet si mé
poshtg:
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Ky program &sht€¢ né funksion t€ identifikimit, vler&simit, rehabilitimit t& gjitha vlerave te
trashégimisé kulturore, monumentet e kulturés, traditén folklorike, artizanatin etj, pér t& rritur
destinacionet turistike né qytet dhe pér t& mbrojtur vlerat kombétare, né bashk&punim me
institucione e organizma t& specializuara. Objektivat kryesore t& ketij programi jané:

Objektivi I i kétij programi éshté: Mbikqyrja dhe rregullimi i strukturave kulturore. Pér
arritjen e kétij objektivi, pér vitin 2025, éshté parashikuar produkti me t& dhénat si vijon:
Produkti I: Ndértimi i shtigjeve né disa objekte historike kulturore

Produkti 2: Restaurimi dhe muzealizimi i Muzeut Etnografik, Tirané

Objektivi II i kétij programi &shté: Rivitalizimi i objekteve historike e kulturore me forma t&
ndryshme té& kreativitetit si shprehje e identitetit t& kryeqytetit

Produkti I: Projekte Kulturore, t& cilat do t& organizohen né Tirané dhe rrethinat e saj né
bashképunim me shoqata t& ndryshme. Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté
178,758,743 leké nga t& cilat &shté realizuar 92,081,978 leké ose 52% e planit 4-mujor.

Programi - 09120: Arsimi baze perfshire arsimi parashkollor

Ky program pérfshin:
1. Aparati i Bashkisg
2. Drejtoria e Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve

3. Shkolla “Luigj Gurakugqi”

Qéllimi i Programit éshté:

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe stafit mbéshtetés; Programe
mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e
kopshteve; Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhgs, &shté né masén
45%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshté:

- Shpenzimet e personelit 66%
- Shpenzime tg tjera operative 46%
- Shpenzime kapitale 20%
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Néleke

| Shpenzimet sipas klasifikimit | Plani 2025

| PlaniamM2025 | Fakti4M2025 | Realiziming %
Shpenzime personeli 2,776,699,925 | 1,030,095,335 684,027,509 66%:
fShpenzime té tjera operative 973,07_7,8%4 ; 7 : 423,662,834 ; 193,917,027 | 46%
'Shpenzime kapitale 2,177,895,958 | 944,736,322 191,087,765 20% |
i Totali 5,927,673,717 | 12,398,494,491  1,069,032,301 | 5%

Grafikisht, realizimi i1 shpenzimeve né& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
poshté:
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Objektivi I i kétij programi éshté: Mirérritjen, zhvillimin dhe edukimin e fémijéve duke
ofruar pér fémijét e gerdhes kujdes edukativ, shéndetésor, psikosocial dhe ushqim, ndérsa pér
fémijét e kopshteve dhe gerdheve koordinim t& kujdesit shéndetésor dhe ushqim. Pér arritjen e
kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Stimulim i nx&n&sve me dhjeta. Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté
30,000,000 leke nga t& cilat nuk ka realizim pér 4-mujorin.

Objektivi II i kétij programi éshté: Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore. Pér
arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t&€ dhénat si vijon:
Produkti 1: “Ndértimi i shkollés 9 vjecare "Edit Durham" , plani i planifikuar pér vitin 2025
éshté 184,610,495 leke nga té cilat &shté realizuar 79,104,449 leké pér 4-mujor.

Produkti 2: “Ndértimi I shkollés 9 vjecare “Pjeter Budi”, plani i planifikuar pér vitin 2025 &shté
144,661,489 leké nga té cilat €shté realizuar 55,264,578 leké pér 4-mujor.

Produkti 3: “Rikonstruksion shkolla 9-vjecare “Avni Rustemi”, plani i planifikuar pér vitin
2025 &shté 32,779,402 leké nga t& cilat Eshté realizuar 24,123,506 leké pér 4-mujor.
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Programi - 09230: Arsimi i mesém i pérgjithshém

Ky program pérfshin:
1. Aparati i Bashkisg¢
2. Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike
3. Drejtoria e Konvikteve t& Shkollave t&€ Mesme

Qéllimi i Programit éshté:

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; Ndértim dhe mirémbajtje e institucionerve
t€ arsimit professional (vetém konviktet); Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave
arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave profesionale;Shpenzimet
pér paga pér stafin mbéshtetés. Administrim, inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport,
ushqim, strehim, pér fémijét e shkollave; Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve;

Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén

41%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshté:

- Shpenzimet e personelit 55%

- Shpenzime tg tjera operative 62%

- Shpenzime kapitale 0%
i Shpenzimet sipas klasifikimit 7 I;lranvi 2025 | Plani4M2025 | Fakti 4M 2025
jShpenzime personeli 1,269,546,651 598,792,794 328,471,218
fShpenzime té tjera operative { 661,249,915 247,649,915 | 152,749,444
|Shpenzime kapitale 941,095,580 323,943,499 1,127,952
é Totali 2,871,892,146 1,170,386,208 482,348,614

Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé

poshtg:
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Objektivi i kétij programi &shté: Rritje e kapacitetit t&€ nxéneséve dhe pérmirésimin t& cilésisé
s€ shérbimit t&€ ofruar n& konvikte. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté
realizuar produkti me t€ dhénat si vijon:

Produkti I: Numri i nxénésve t€ akomoduar n&€ konvikte jan& 200 nx&nés pér kété 4-mujor t&

vitit 2025. Pér kété vit jané planifikuar t&€ akomodohen 300 nxénés, buxheti i shpenzuar éshté né
vlerén 38,880,990 leké nga 159,230,131 leké t& planifikuar.

Objektivi i kétij programi é&shté: Mirémbajtie e ambienteve n& objektet arsimore
parauniversitare. Pér arritjen e kétij objektivi, p&r 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t&
dhénat si vijon:

Produkti 1: “Ndertim shkolla e Mesme e Bashkuar “Mersin Duqi” plani i planifikuar pér vitin
2025 &shté 57,939,192 leké nga t€ cilat &shté realizuar 1,127,952 leké pér 4-mujor.

Programi - 10430: Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

Ky program pérfshin:

. Aparati i Bashkis¢

Qéndra Komunitare “Pér persona me aftési t&€ kufizuar”
Qéndra Komunitare “Gonxhe Bojaxhi”

Qéndra Komunitare “Shkozg”

Qéndra Komunitare “T€ qéndrojmé s¢ bashku”

Qéndra Komunitare e Terrenit

Qéndra Komunitare Multidisiplinare

Qéndra Sociale “Strehéza”.
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Qéllimi i Programit éshté:

Mbulim sa mé té ploté t& territorit me Shérbime Sociale duke u harmonizuar me nevojat dhe
interesat e komunitetit. Gjithépérfshirja, pjesémarrja, krijimi i Mundésive t& Barabarta dhe
Mosdiskriminimi pér shkak té aft€sive ndryshe, gjinis€, origjin&s, minoritetit etj. Partneriteti i
nprillé ligjor me shoqéring civile, organizata jo-fitimprurése, biznesin privat dhe biznesin social
né veganti.

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
62%. Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpé&rndarje rezulton si mé poshté:

- Shpenzimet e personelit 87%

- Shpenzime t€ tjera operative 60%

- Shpenzime kapitale 0%
Né leké
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4M 2025 Fakti 4M 2025 Realizimi né %
Shpenzime personeli 422,045,088 131,634,810 114,776,803 87%
Shpenzime té tjera operative 1,565,620,148 1,442,190,148 861,437,839 60%
Shpenzime kapitale 7,920,000 7,920,000 0%
Totali 1,995,585,236 1,581,744,958 976,214,642 62%
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve n& program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
poshté:
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Objektivi I pér kété program éshté: Zgjerimi dhe mundésimi i projekteve t& kujdesit social me
focus shtresat dhe kategorite né névojé me qéllim mbulimin me shérbime sociale t& karaktereve
t&€ ndryshme inovative. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti
me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Mbéshtetje Sociale né Shérbime pér kategorité né nevojé. Ky program synon té
pérmirésojé cilésing e jetesés sé kategorive né nevojé, pérmban projekte dhe pérkujdesje né
realizimin e kétyre projekteve inovative me karakter social q¢ kané né fokus: fémijét, t& rinjté,
personat me aftési ndryshe, t€ moshuarit né nevojé, fuqizimin social dhe stabilitetin ekonomik t&
gruas kryefamiljare dhe grave n& nevojé népérmjet zgjerimit t& rrjetit t& pérkujdesjes sociale t&
mundésuara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, Bashkia Tirané.

Objektivi II pér kété program éshté: Sigurimi i shérbimeve sociale kryesisht Rom, duke i
mbrojtur nga t€ gjitha format e shfrytézimit, duke garantuar p&rmbushjen e nevojave té tyre
parésore dhe integrimin e tyre né€ shoqéri pérmes ofrimit t& shérbimeve multidimensionale gg
lidhen me arsimimin, integrimin, dhe rritjen e aksesit n& shérbime. Pér arritjen e kétij objektivi,
pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti 1: Shérbime ditore emergjence pér f€mijé dhe familje né€ nevojé / Nisma ARSIS e cila
mundé&son shérbime multidisiplinare né ndihmé t& fémijéve e t& rinjve né gjendje véshtiré
financiare.

Objektivi I pér kété program &shté: Ndihmé ekonomike ose shérbime t& pérkujdesit me Fondet
e Buxhetit Vendor pér familjet me shumé pjesétaré apo familje né nevojé. Pér arritjen e kétij
objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t€ dhénat si vijon:

Produkti 1: Mbrojtja sociale pér kategoring e familjeve né nevojé t& pérjashtuara nga skema e
NE. Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté¢ 10,000,000 leké nga t& cilat &shté realizuar
2,173,532 leké pér 4-mujor.

Objektivi II pér kété program éshté: Mbrojtjen e grave dhe fémijéve nga dhuna, abuzimi dhe
shirytézimi né Bashking e Tiranés, népérmjet ofrimit t&€ shérbimit t& késhillimit me telefon 24/7
pér t& gjithe familjet, graté, fémijét dhe adoleshentét q& jetojn& né territorin e Bashkisé s&
Tiran&s. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t& dhénat
si vijon:

Produkti 1: Projekti “Mbeshtetje per vajzat dhe grate - viktima te dhunes me baze gjinore dhe
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dhunes ne familje me pakete ushqgimore” plani vjetor i planifikuar 2025 &shté 2,400,000 leké
dhe nuk ka realizim per 4-mujorin.

Produkti 2: Projekti “Riintegrimi dhe Mbeshtetje per familjet vunerabel, nje qasje e
gendrueshme” plani vjetor i planifikuar 2025 &sht€ 8,460,000 lek& dhe nuk ka realizim per 4-
mujorin.

Objektivi III pér kété program &shté: Mbéshtetja e t€ rinjve dhe t& rejave né sipérmarrjet e
tyre duke u dhéné mundési punésimi. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté
realizuar produkti me t& dhénat si vijon:

Produkti I: Projekti “Fuqizimi i Grave dhe Nxitja e Sipérmarrjes”. Fondi pér graté sipérmarrése,
i financuar nga burime publike &shté projektuar pér t& mbéshtetur krijimin ose zgjerimin e
aktiviteteve t& zbatueshme t& biznesit nga graté, té afta pér té pasur sukses né njé treg konkurues.
Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &sht¢ 2,000,000 lek& dhe nuk ka realizim per 4-mujorin.
Produkti 2: Projekti “Mbéshtetje financiare t& vajzave dhe grave g€ trajtohen me ndihmé
ekonomike me produkte t& kujdesit personal gjaté ciklit menstrual”, plani i planifikuar pér 4-
mujorin 2025 &shté 3,000,000 leké dhe nuk ka realizim per 4-mujorin.

Projekti "Mbeshtetje per iniciativat e reja per grupet ne nevoje"

Objektivi IV pér kété program éshté: Mbéshtetja e nénés sé re me géllim aftésimin pér ruajtjen
e miréqenies fizike, emocionale dhe psikologjike, dhe mé&simin e shprehive pér t'u kujdesur pér
t& porsalindurin. Pér arritjen e kétij objektivi, pér 4-mujorin 2025, &shté realizuar produkti me t&
dhénat si vijon:

Produkti 1: Shporta e Bebes. Synimi i k&saj shporte &sht& mbéshtetja né ditét e para t& lindjes,
me produktet e nevojshme dhe t& domosdoshme pér ¢do néne, e cila ka sjellé né jeté njé bebe.
Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté 10,000,000 leké dhe nuk ka realizim 4-mujor.

Programi - 10661: Strehimi social
Ky program menaxhohet nga Aparati i Bashkisé.

Qéllimi i Programit éshté:

Pérfitime n€ natyré pér t€ ndihmuar familjet t& pérballojné koston e strehimit; Ndértim dhe
administrim i banesave pér strehimin social, sipas ményrés s& pércaktuar me ligj;Pagesa t&
kryera né¢ ményré t& pérkohshme ose afatgjaté pér t&¢ ndihmuar giramarrésit pér koston e
qiras€¢;Administrim i ¢&shtjeve dhe shérbimeve t& strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i
veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; Mbeshtetje pér personat e varfér dhe vulnerab&l me
géllim uljen e varfeérisé ose pér t€ asistuar ng situata t& véshtira

Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin 2025, krahasuar me buxhetin e periudhés, éshté né masén
16%.

Sipas klasifikimit ekonomik kjo shpérndarje rezulton si mé& poshtg:

- Shpenzime tg tjera operative 46%
- Shpenzime kapitale 0%
Né leké
Shpenzimet sipas klasifikimit Plani 2025 Plani 4mM 2025 Fakti 4M 2025 Realizimi né %
Shpenzime té tjera operative 583,217,607 275,917,607 128,183,661 46%
Shpenzime kapitale 3,861,732,880 515,511,329 0%
Totali 4,444,950,487 791,428,936 128,183,661 16%
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Grafikisht, realizimi i shpenzimeve né program sipas klasifikimit ekonomik paraqitet si mé
poshté:
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Objektivi i kétij programi éshté: Subvencionimi i qirasé me qéllim mbulimin e pjesés s& qirasé
me qé&llim mbulimin e pjesés s€ qirasé, e cila nuk pérballohet me t& ardhurat e pérfituesit sipas
kategorive t&€ pércaktuara né legjislacionin né fuqi pér strehimin.. Pér arritjen e kétij objektivi,
pér 4-mujorin 2025, jané realizuar produktet me t&€ dhénat si vijon:

Produkti 1: Subvencionimi i qirasé. Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté realizuar 68% e
planit 4-mujor.

Produkti 2: Zbatimi i projektit “Unaza e Madhe e Tirangs, segmenti Komuna e Parisit — Rruga e
Kavajés”, ka pér géllim strehimin e familjeve, banesa e t& ciléve preket nga ky projekt, deri né
sistemimin me strehim. Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté 14,279,607 leké nga t€ cilat
gshté realizuar 526,339 leké pér 4-mujor.

Produkti 3: "Pér trajtimin me subvencionin e qiras€ sipas vler€s s& tregut t& lirg, t&
individéve/familjeve, pasurité e t€ ciléve preken nga shpron&simi pér interes publik n& funksion
t& progesit t& rindértimit, me qéllim realizimin e projektit "P&r zonén e re pér zhvillim, n& Njésité
Administrative Nr. 4 dhe Nr. 8, Zona 5 Maji". Plani i planifikuar pér 4-mujorin 20254 &shté
10,000,000 leké nga t& cilat &shté realizuar 4,020,000 lek& pér 4-mujor.

Produkti 4: "Pér trajtimin me subvencionin e qirasé sipas vler€s s& tregut t& lirg, t&
individéve/familjeve, pasurité e t& ciléve preken nga shpronésimi pér interes publik né funksion
t& progesit t€ rindértimit, me q€llim realizimin e projektit "Pér zonén e re pér zhvillim, n&
Njésiné Administrative Nr. 6, Zona Kombinat". Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté
20,000,000 leke nga t& cilat Eshté realizuar 6,534,000 lek& pér 4-mujor.

Produkti 5: Shérbime postare, me qéllim ofrimin e sh&rbimit t€ pagesés s& qirasé nga Posta
Shqiptare sh.a. né favor t& pérfituesve t& qirasé pér familjet q€ jané démtuar nga térmeti i dates
26 Néntor 2019. Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté 4,000,000 leké nga t& cilat &sht&
realizuar 2,140,896 leké pér 4-mujor.

Produkti 6: Projekti “Unaza e Madhe e Tirangs, Sheshi Shqiponja - Bulevardi i Ri Shkozg&”.
Plani i planifikuar pér 4-mujorin 2025 &shté 24,500,000 leké nga té cilat &shté realizuar 40% e
planit 4-mujor.
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RAPORTIMI I DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA

Pjesé e raportit t&€ monitorimit 4-mujor &shté dhe deklarimi i detyrimeve t& prapambetura té
pérgatitura dhe paraqitur sipas anekseve t& méposhtme, né zbatim t€ udhézimit nr.26, daté
27.09.2019 "Procedura pér menaxhimin e véshtir€sive financiare pér njésité e vetéqeverisjes
vendore" dhe udhézimit plotésues nr.2 daté 24.01.2025 "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025"

dhe konkretisht:

NE zbatim t€ udhézimit t& sipérpérmendur, si dhe sipas aneksit 1, situata financiare e Bashkisé

Tirang &shté njé situaté normale.

Shpenzime Stoku/Shpenzime
N.R Emé rtimi Stoku né vleré vjetore faktike | vjetore faktike té
pér NJVQV-né NJVQV-sé
1 Borxhe (atb) 0
a Hua afatgjaté 0
a,1|Marréveshje financimi (kredi, gira financiare, overdraftt etj)
a,2| Tituj t& emetuar
a,3|Garanci pér té treté
b Hua afatshkurtér 0
b,1|Marréveshje financimi (kredi, qira financiare, overdrafit etj)
b,2|Tityj t& emetuar
b,3|Garanci pér té treté
I Detyrimet ¢ prapambe tura 254,668,606 0.91%
Llogaria ekonomike Emértimi
4864100 Vendime Gjyqgesore 115,930,616
4864200 Det Prap. Sherbime 18,311,385
4864201 D.P.Energji Elektrike
4864300 Det Prap Mirembajtje 1,280,055
4864400 Det.Prap. Investime 113,268,614
4864500 Det.Prap. Rimbursi TVSH
4864600 Mallra
4864900 Det.Prap.Te Tjera 5,673,246
4864601 Det.Prap.Sig. Shogerore
4864602 Det.Prap.Sig Shendet
4864603 Det.Prap.Ardh Personal
4864604 Det.Prap.Tatime Tjera 153,000
4864901 Paga 51,690
4864902 Shpronesime
4864903 Trans.indiv
4864904 Trans.Subjektet
I Totali (I+1I) 254,668,606 27,843,801,715 0.91%
Detyrime pushteti qéndror Llogaria ekonomike Vlera né leké
Ministria Arsimit dhe Sporteve 4864300 22,877,446
Ministria Brendshme 4864900 85,055,000
Fonde nga Rindertimi 4864400 208,750,613
Fonde nga Rindertimi 4864900 347,859,258

*Sipas udhezimeve nga Ministria e Financave ne tabelen e vetevieresimit financiar Janar-Prill 2025 ne kolonen
Shpenzime vjetore faktike per NJVQV-né éshté vendosur viera e shpenzimeve vjetore faktike 2024, duke zbritur
Jondet e rindertimit dhe fondet e kushtézuara per bashkite te cilat perfitojne fonde nga rindertimi.
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Plani i shlyerjes sé detyrimeve té prapambetura pér tre vitet né vazhdim

Shuma e parashikuar pér shlyerje pérgjaté tre viteve

Detyrimi i . .
Nr. | Bashkia/Keshilli i Qarkut | mbeturdering | Vit 2025 | Viti2026 | vitizoz7 | Diferenc Shénime
< (Fakt-Plan)
prill 2025
Bashkia Tirane 254,668,606 254,668,606 0
Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore
Né Leké
Viera pér pe.rlu.dhen e Vieraie Buichetit
Nr. EMERTIMI raportimit, vjetor
(Fakt p.rogresw) (Plan) 2025
30 Prill 2025

| |Té ardhurat e Pushtetit Vendor 6,303,169,901 53,086,778,906)
1 |Taksat e veta vendore 3,471,061,714 13,084,000,000]
a. Taksa mbi pasuriné 1,940,493,980) 3,799,000,000
b. Biznesi i vogel 5,859,500| 0)
c. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 796,665,423 8,000,000,000]
d. | Taksa té tjera vendore 728,042,811 1,285,000,000)
2 |Té ardhura jotatimore 2,445,607,018 6,143,500,000)
a. | Tarifat e sherbimeve publike 1,456,799,886| 2,635,000,000)
b. | Tarifa administrative 314,027,573 1,577,500,000)
C. Té tjera jo tatimore 674,779,559 1,931,000,000
3 |Taksa té ndara 386,501,169 1,200,000,000
a. | Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 133,603,427 400,000,000
b. | Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 232,803,016 550,000,000
C. Renta minerare 138,402 0
d. | Tatim mbi té ardhurat personale 19,956,324 250,000,000,
e. | Tétjera

4 | Transferta e pakushtezuar e pérgjithshme sektoriale 6,051,060,074
5 | Té tjera (té ardhura dhe grant trashégim nga viti | kaluar) 26,311,989,744
6 Donatoré 21,229,088,
7 Financime té huaja 275,000,000
Il [Shpenzime te Buxhetit Vendor 27,843,801,715] 53,086,778,906)|
1 |[Shpenzime Korrente 19,832,886,923| 28,881,102,225
a. | Pagadhe fond i veganté pér paga 7,282,437,239 9,856,175,038
b. Kontributi pér Sigurime Shogérore 1,218,568,021] 1,499,674,143
d. | Shpenzime Operative 8,837,104,590 11,388,656,430)
e. Té tjera korrente 2,494,777,073 6,136,596,614
2 |Shpenzime Kapitale 8,010,914,792 24,205,676,681]
3 |Burimet e Financimit 27,843,801,715 53,086,778,906)
a. Té ardhurat e veta vendore 20,052,299,940) 42,283,929,231
b. | Transferta e pakushtézuar sektoriale e pérgjithshme 5,079,893,672 7,545,584,150)
€ Transferta e pakushtézuar/ rindértimi 2,690,278,733] 2,942,697,976
d. | Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 21,329,370 39,567,549
f. Financimi i huaj me skeme te pjesshme thesari 0| 275,000,000
g. Huamarrja Vendore Vjetore

* Né shpenzimet faktike jané pérfshiré ato té vitit 2024 duke pérjashtuar fondet e kushtézuara
* Né plan buxheti 2025 jané pérfshiré dhe trashégimi i fondeve té papérdorura nga viti 2024
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Ecuria e buxhetit té& Bashkisé¢ Tirané pér vitet 2021-2025

Trendi i kryerjes s& shpenzimeve t&€ buxhetit ndér vite paraqitet si m& poshté, né bazé t&
klasifikimit ekonomik dhe me t& gjitha burimet e financimit né Bashking Tirang:

Né leké
Shpenzimet sipas klasifikimit | Fakti 4M2021 | Fakti 4AM2022 | Fakti 4M2023 | Fakti 4M2024 |  Fakti 4M 2025
Shpenzime personeli 1,896,724,461  1,945,867,789 = 2,244,594,772 2,683,904,107 | 3,135,601,180 |
|stipenzime tetierc operative | ‘73;44_7,__5_590@_7 | 2,838,308,613  2,984,816312 | 3040562786 3,445@»59,‘735 :
Shpenzime kapitale 2,189,556,062  2,091,186,767 988,324,627 | 532,057,682 898,300,432 |
Totali 1, 7,533,826,610 l 6,875,363,169 | 6,217,735,711 l 6,256,524,575 ’ ) .7f48(éf.76i,397

*me té gjitha burimet e financimit

Si dhe paragqitjen grafike t& tyre:

Realizimi i shpenzimeve 4 M 2021-2025

3,500,000,000
3,000,000,000
2,500,000,000
2,000,000,000
1,500,000,000

1,000,000,000
500,000,000 _
Fakti 4M 2021 Fakti 4M 2022 Fakti 4M 2023 Fakti 4M 2024 Fakti 4M 2025
M Shpenzime personeli O Shpenzime té tjera operative O Shpenzime kapitale

Sic vihet re shpenzimet e personelit dhe ato operative jang& n& trend rrités t& nivelit t& realizimit t&

buxhetit, ndérsa shpenzimet kapitale kané ulje n€ krahasim me vitet 2021,2022,2023 por rritje né
krahasim me vitin 2024.

Klasifikimi i shpenzimeve sipas burimeve té financimit vitet 2021 — 2025

Né leke

Shpenzimet sipas burimeve té financimit =~ Fakti 4M 2021 Fakti 4M 2022 Fakti 4M 2023 Fakti 4M 2024 Fakti 4M 2025
Té ardhura BT 3,402,518,039 3,119,757,963 3,745,456,726 3,923,112,266 4,561,211,404
Transferta e Pakushtézuar 750,995,795 1,128,379,222 984,801,800 1,154,937,088 1,807,178,841
Transferta e Pakushtézuar /Rindértimi 1,836,319,075 1,391,119,929 297,472,094 0 0
Transferta e Kushtézuar 1,543,819,698 1,234,755,142 1,188,668,118 1,176,696,929 1,110,163,826
Donacione 174,003 1,350,913 1,336,973 1,778,292 2,207,326

Totali 7,533,826,610 6,875,363,169 6,217,735,711 6,256,524,575 7,480,761,397

Si dhe paraqitjen grafike t¢ tyre:
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5,000,000,000 ® Té ardhura BT

4,000,000,000
M Transferta e Pakushtézuar
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2,000,000,000 i Transferta e Pakushtézuar
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B Transferta e Kushtézuar
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Fakti 4M Fakti 4M Fakti 4M Fakti 4M Fakti 4M
2021 2022 2023 2024 2025 Donacione

Referuar t& dhénave t& tabelés s& mésipérme vihet re nje rritje e realizimit faktit 4-mujor pér vitin
2025 né krahasim me vitet m& parg&. Burimi kryesor i financimit &shté nga té ardhurat e Bashkisé,
né vlerén faktike 4,561,211,406 leké.
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